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Kas tulumaksu seaduse § 50 olemasolu on 
õigustatud ? 

Tulumaksu seaduse („Riigi Teataja" nr. 73 
— 1922) § 50 kõlab järgmiselt: 

„Hiljemalt 1. juuliks paneb komitee esimees 
üldiseks teadmiseks välja kõigi maksualuste ni
mekirja ühes komitee poolt kindlakstehtud tulu
määradega. 

Kõigile kodanikkudele jäetakse Õigus 10 päe
va jooksul väljapanemisest arvates seda nime
kirja läbi vaadata ja tema puudulikkuse pärast 
kirjalikke kaebusi sisse anda." 

Selle paragraafi mõte seisab selles, et ko
danikud võiksid kontrollida ühe või teise maksu
maksja kindlakstehtud tulumäära, ja kui leitakse, 
et maksumaksja kindlakstehtud tulud ei vasta 
\iimase tõelistele tuludele, siis võiks teatada sel
lest komitee esimehele — maksuinspektorile, et 
viimane võtaks tulumäärad revideerimisele (mui
dugi kergendamise mõttes) ja siis määrataks 
vastavalt tulumaks. 

Enne kui see paragraaf võtta sisuliselt vaat
lemisele, tuleb tähendada, et see ka puht-redakt-
siooniliselt lonkab. Öeldud on: „kõigile kodanik
kudele. . ." Tekib küsimus, mis mõteldakse „k õ i-
g i kodanikkude" all. K a s ' k a alaealisi, nõdra
meelseid, õiguse kaotanud jne. isikuid, kuna nad on 
ometi ju Eesti riigi kodanikud? 

On olemas palju seadusi, mis lubavad ko
danikel avaldada oma arvamist, tahet ja Õigusi 
ühiskondlikus elus, kuid neis on ikka ette näh
tud, et oma tahet avaldada ja õigusi kasutada 
võivad ainult teo- ja õigusvõimsad kodanikud. 
Tulumaksu komitee esimees peab selle para
graafi täpse redaktsiooni järgi ka iga idioodi 
kirjaliku avalduse (kaebuse) võtma arutamisele. 
Kahtlemata mõtles seaduseandja teisiti, aga 
„must valge peale" kukkus see välja nii. 

Võttes aga sisuliselt on see paragraaf täies
ti vastolus nende põhimõtetega, mis meil on 
maksmas ärimaksu kohta, samuti on see vast
olus ka kodanike õigustundega. 

Ei ole huvituseta panna tähele, kuidas Ing
lismaal maksusaladuste hoidmiste ^ eest on või
deldud ja kuidas seal juba aastakümneid on ol
dud valvel selle eest, et maksustamise alused, 
tulud, oleksid suurema avalikkuse eest varjatud. 
Selleks mõned näited. 

Kui Inglismaal tulumaks 1799. a. sisse seati, 
siis anti seal ka teatav õigus ja vabadu's tulu
maksu deklaratsioone revideerida ja kontrollid a. 
See oligi üks põhjus, mis sai saatuslikuks Stuar-
tite valitsevale suguvõsale, nii e t nad olid sun
nitud ruumi andma Wilhelm III . Sel puhul üt-
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les üks väljapaistvam rahvasaadik alamkojas: 
„Mul pole oma elus millalgi tulnud ette oma käe
ga kirjutatud avaldusest end lahti ütelda või 
seda parandada. Tulumaksu seaduse akt rikub 
aga igasuguse viisakuse, mis tänini valitses kor
ralikus seltskonnas, ja annab komissaridele õi
guse kahtlustada mind valetamises. Kui minu 
maja-on minu kindlus, siis on minu avaldus minu 
pühadus." 

li80S. a. muudetigi inglise tulumaksu seadus 
selles mõttes, et kõigis tululiikides ei ole vaja 
üldse näidata tõeliselt saadud tulu, vaid küllalt 
on sellest, et teatavad tuluobjektid maksustatakse 
ettemääratud normidega. Pärast seda kaotati tu
lumaks üldse. 

1846. a. pandi Inglismaal tulumaks uuesti 
maksma. Jällegi taheti tuludeklaratsioone teha 
kontrollita väiks. Sel puhul kirjutas „Times": 
„Tulumaksu seadus ei tunnusta mingeid püha
dusi. Ta segab ennast abielu ja perekondlikesse 
vahekordadesse, otsib lepinguid ja dokumente kir
jutuslaua laekas ja kannab neid maailma ette; 
ta seisab poe ukse all ja luurab kokkuleppeid 
klientidega; ta hüppab arsti sõidukisse, et lugeda 
honoraari, mis arst oma patsiendilt saanud. Ing
lased ei ole maksude vastu, aga inglased on selle 
viisi vastu, kuidas neid kohtleb teatav maks." 

Inglise .seltskonna aktsiooni tagajärjeks oli, 
et ainult need isikud, kes soovivad saada endale 
elatismiinimumi või maksu alandamist, peavad 
oma tulude kogusumma deklareerima, teised aga 
mitte. Teadaanded ja määratud maksud vabas
tati avalikkuse kontrollist. 

Öeldakse, -et ajalugu olevat parim õpetaja. 
Meie tulumaksu seadus on suures enamuses lae
natud Inglismaalt. Ei ole aga laenatud seda 
korda, mis selles suhtes seal aastakümneid juba 
valitsemas, ega ole ka omandatud neid kogemusi, 
mis Inglise maksuametil sel alal on olemas. Meie 
tulumaksu seadus lubab iga inimese sissetule
kute kogumäära riputada uulitsatulba külge ja 
kutsub kodanikke üles maksumaksjate peale esi
tama kaebusi. Kuidas mõjub see näiteks ko
daniku krediidivõimele, kui ajalehed avalikult 
kirjutavad, et X-le ja Y-le on määratud ainult 
nii ja nii palju tulumaksu, kuna nende tulud 
ometi pidid" olema õige suured. Nähtavasti on 

Juba pikemat aega on meil päevakorras seis
nud kanamunade ekspordi korraldamise küsimus. 
Nagu kuuleme, oli (põllutööministeeriiamil kavat
sus kanamunade ekspwteerimise korda muuta 
selles mõttes, et likvideeritaks neli sel alal tegut-

need X-id ja Y-id võlgadega niivõrd koormatud, 
et neile ka tulumaksu täiel määral ei saa mää
rata. 

Iga kodanik on kohustatud oma tulusid õig
laselt deklareerima; kui ta seda ei tee, langeb ta 
seaduses ettenähtud karistuse alla (tulumaksu 
seaduse § 77). Deklaratsioonide ja andmete lä
bivaatajaks on seaduses ette nähtud komitee. 
Kas ei seisa meie maksuinspektorid ja komiteed 
oma ülesande kõrgusel, et seadus neile abiks 
kutsub k õ i k i k o d a n i k k e ? ! Meie põhisea
dus ei luba maksuseadusi viia rahvahääletusele, 
maksustamisel kutsutakse aga rahvas appi ja 
antakse maksumaksjate saladused uulitsale so
rida. 

Oleks huvitav teada, kui palju tulumaksu 
seaduse § 50 õiglasemaks maksustamiseks kaasa 
on aidanud? Nende ridade kirjutaja arvates ei 
ole ta seda teinud, küll aga on aidanud „mageda 
kurgi ajajärgul" uulitsalehtedel veerge täita 
kõmuliste teadetega, kui palju ühele või teisele 
silmapaistvamale kodanikule tulumaksu on mää
ratud. Just kui peituks selles mõni abinõu... 
isamaa päästmiseks! 

Tulumaks on juba ajalooliselt säärane maks, 
mis kriitilistel momentidel on võetud tarvitusele. 
Nii võeti see esmakordselt Inglismaal tarvitusele 
ajal, millal Amsterdamis arutati küsimust, kas 
Inglismaa jõuab veel oma võlgadelt maksta 
protsente. Teiskordselt võeti ta tarvitusele Ing-
lise-Prantsuse sõja puhul, pärastpoole jällegi 
Inglise riigikassa väga raske seisukorra tõttu 
(1846. a.). Sellest ajast peale jäigi see maks 
seal püsima. Venemaal viidi see maks ellu 1916. 
a., s. o. maailmasõja päevil. Seega on see maks 
n. n. h ä d а a j a m а к s. Meie oludes on see 
maks praegu paratamatu, kuid viis, kuidas seda 
maksu määratakse, kuidas sealjuures kodanike 
õiglustunnet haavatakse ja nende saladusi ri
kutakse, teeb selle maksu vastikuks. 

Uus riigikogu on valitud. Ta ülesandeks 
peaks olema ka tulumaksu seaduse revideerimine, 
esikätt tuleks revideerida ta § 50, et jõuda otsu
sele, kas see paragaraf on üldse õigustatud või 
mitte. 

R. B. 

sevat era- ja kaks ühistegelist ettevõtet ja et 
tulevikus antaks väljaveoload ainult kahele ette
võttele — ühele era- ja ühele ühistegeliste ette
võtete »koondusele. »Seda ümberkorraldamise kava 
taheti ministeeriumi poolt teostada kiires korras. 

Kanamunade eksport. 
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Küsimus oli arutusel ka Kaubandus-tööstus-
kojas j a koda jõudis otsusele, et säärane kiire üm
berkorraldamine ei ole kuidagi otstarbekohane. 
Ettevõtjad on tegevust käesoleval munaekspordi 
hooajal juba alanud: lepingud äriruumide ja punk
tide kohta on sõlmitud, äritunnistused lunasta
tud, personaal palgatud ja heas usus, et nende 
tegevust ei kitsendata, mitmesuguseid eelkulusid 
tehtud. Nüüd, keset parimat hooaega, kõik see 
likvideerida ja põhjalikult ümber korraldada tooks 
ettevõtteile suuri ainelisi kaotusi ja sekeldusi, 
paisates nende tegevuse siseturul mõneks ajaks 
täiesti segi. Seepärast ei leia Kaubandus-tööstus-
koda kuidagi sündsa olevat sääraste ümberkorral
dustega tulla keset parimat hooaega, vaid need 
võiksid kõne alla tulla ainult aastavahetusel. 

Edasi leiab Kaubandus-tööstuskoda, et eks
portijate arvu vähendamine vähendaks ka üles-
ostjate võistlust meie siseturul ega seisa seepä
rast protsentide huvides. Ka on eksportöörid oma 
ettevõtteisse investeerinud teatava kapitali, mis 
likvideerimise puhul võib minna kaotsi. Tahetakse 
aga välismüügi korraldamiseks luua mingisugu
seid müügikartelle, siis tuleks kaaluda küsimust, 
kas on põllutööministeeriumi poolt 'kavatsetud va
hekord era- ja ühistegeliste ettevõtete vahel 1:1 
küllalt õiglane. Nelja eraettevõtte kohta on nähtud 
ette ainult üks välismüügikorraldus, kuna kahe 
ühistegelise ettevõtte kohta on samuti nähtud ette 
üks välismüügikorraldus. Koja arvates oleks õig
lasem võtta era- ja ühistegeliste ettevõtete arvule 
vastavalt vahekorraks 2:1, mis vastaks tegelikule 
olukorrale. 

Teatavasti on munade hinnad välisturgudel 
tunduvalt langenud ja eksportijad on sattunud 
raskesse seisukorda. Riigi valitsusel tuleks siin 
leida abinõusid, kuidas meie kanamunade eks
porti siiski elustada, nii et munad pääseksid vä
listurgudele j a meil kanapidamine ei kaoks. Koda 
on teadlik selles, et riigikassa seisukord praegu 
vaevalt lubab munaeksportööridele maksa välja
veo preemiaid, kuid, teisest küljest, tuleks otsida 
abinõusid nende toetamiseks. Selles mõttes oleks 
koja arvates otstarbekohaseim, kui mõned im
portkaubad, mis praegu „keelu all", näiteks rosi
nad, tsitronid jne., lastaks vabaks ja selle asemel 
pandaks lisatolli alla, millest võiks maksa pree
miaid munaeksportööridele, ilma et see koormaks 
riigikassat või rõhuks kodanikku, kes «sääraseid 
kaujpu tarvitab vähe. 

Koija arvates ei ole aga sugugi otstarbeko
hane, kui munaeksportööridele enestele antaks 
eesõigus anõnede väliskaupade sisseveoks, kuna 
nad võivad osutuda asjatundmatuiks nende kau
pade • sisse*dfeo alal; ka võiks säärasel puhul ker

kida esile mõningaid soovimata nähtusi, mis seo-
tises eesõiguste ja litsentsidega paraku ikka aset 
leiavad. Siin oleks küll õigem korraldada asja nii, 
et eksportöörid jääksid tegutsema oma ja impor
töörid oma erialale. Tollide tõstmisest saadud 
summadest võiks maksa preemiaid munaäridele 
selles vahekorras, kuidas nad mune väljaveoks on 
kokku ostnud. 

Kui need koja seisukohad leiavad tähelepanu, 
siis ei oleks karta, et meie munakaubandus häviks 
ja kanakasvatus läheks tagasi. 

Leedu munade ekspordist. 
Munade ekspordil on tänavu suuremaid ras

kusi kui kunagi varem. Madalate hindade ja pii
ratud nõudmise kõrval Saksa ja Inglise turgudel 
on munade eksport Lätti, kuhu varemalt talve- ja 
kevadkuudel läks Leedust kaunis palju mune, 
praegu täiesti seismas. Kõige selle tagajärjel on 
tänavu seniajani veetud välja ainult % normaal
arvust. 

Tähtsaimaks takistuseks on praegu munade 
eksporteerimisel madalad hinnad. Suurmüügil ei 
maksta välismaal üle 8—9 Leedu ent. hea, täiesti 
värske muna eest. Sellest hinnast välja minnes ei 
võiks kohapeal maksta üle 5'—>6 ent. munast, sest 
vähemalt 3 ent. munalt tuleb lugeda ärikulusid, 
s. o. kokkuost, sorteerimine, pakkimine, transport-
ja ladukulud, maksud, krediit jne. Kui niisugune 
hind (18—!20 muna ühe liti eest = 37 Esnt.) oleks 
Leedu turul vastuvõetav, siis võiks eksporteerida 
palju suuremal määral. Praegu aga maksetakse 
Leedu siseturul sama hinda, mis Londonis ja Ber
liinis (Kaunases näiteks maksetakse keskmises hea
duses munade eest 9'0 ent. — 1 litt kümme muna). 
Siin kardetakse, et halb ekspordihooaja algus võib 
halvavalt mõjutada eelolevate kuude eksporti ja 
ka munade toodangut, sest nagu endised kogemu
sed on näidanud, hakatakse Leedus kohe vähen
dama kanade arvu, kui munade tu rg halveneb. 

Munade ekspordi suhtes pole Leedus terve rea 
aastate jooksul tehtud loodetud samme, kuigi tin
gimusi selleks oli. Ei ole väljaveetud munade hulk 
suurenenud (1Ш5. a. — ШЗ/1. a. kõikus 66—W 
milj. tk. vahel) ega ole korda läinud välisturgudel 
vastavat kohta võita ja kinni pidada (Leedu mu
nade hinnad on alati olnud madalamad teiste 
maade munade hindadest). Siin arvatakse, kas 
praegu, ekspordi tingimuste raskemaks muutumi
sel, on põhjust rääkida ekspordi laiendamisest, 
seda enam, et Leedu raskesti suudab kohaneda 
välisturu tingimustega. Soovitatakse õhutada põl
lumehi ajakirjanduse ja raadio kaudu leppima 
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olemasolevate hindadega. Produtseerijat peab 
alati täpselt informeerima hindadest üksikute sor
tide järgi Leedus maksva munade ekspordi kor
ralduse kohaselt. 

Tänavu esimese kolme kuu jooksul on välja 
veetud 2.682 tuh. muna 0,4 milj. liti väärtuses, 
sellest on piimaühisusliit „Pienocentras" ekspor
teeribad 1,14.480 muna. 

Kaubandus-tööstuskoja 1931. a. tegevuse ülevaade. 
Möödunud 1I9Ä1. tegevusaasta, millal kriis 

süvenes kõigil majandusaladel, tõi Kaubandus-
tööstuskoja orgaanide tegevusse erilist elavust ja 
intensiivsust. Peale koja tegevuse seaduste 
muutmiste ja algatuste alal on ikojal tulnud aru
tada rohkesti üksikuid küsimusi, mis päevakor
rale kerkisid seotises erakordseist aegadest tin
gitud valitsuse korraldustega. Edasi — koja 
eluea kasvamisega on alatiselt ja järjekindlalt 
kasvanud ja mitmekesisemaks muutunud ka tema 
ülesanded. Kui koja esimeste tegevusaastate 
jooksul kojal tuli seada üles põhimõtteid, milliste 
alusel lahendada majanduspoliitilisi küsimusi, ja 
sektsioonide tegevus oli sihitud eriti uute kor
ralduste läbiviimise poole ja sektsioonide tähtsai
maks ülesandeks oli mitmesuguste algatuste ja 
eelnõude väljatöötamine, siis on viimaseil aas
tail koja ülesannete iseloom tunduvalt muutunud. 
Peale uute algatuste ja eelnõude väljatöötamise 
on kojal täi ta neid ülesandeid, mida koja poolt 
algatatud ja seadusteks saanud eelnõud temale 
peale panevad, Olgu näiteks nimetatud kõlvatu 
võistluse vastu võitlemise seadus, siis meistrite, 
õppinud tööliste ja tööstusõpilaste seadus jne. 
Nimetatud seaduste elluviimine nõuab kojalt tä
napäev palju intensiivsemat tööd ja igasuguseid 
eriküsimusi, mis kergivad ühe või teise ülesande 
täitmisel, ei saa igakord enam lahendada sekt
siooni täiskogu või büroo koosolekuil, mispärast 
tuleb sääraseid küsimusi sageli lahendada eri-
nõupidamiste korraldamise iteel. 

Ruumipuudusel toome lühendatult ülevaate 
koja tegevusest aruandeaastal, piirdudes vaid kok
kuvõtlike selgitustega üksikute seaduseelnõude ja 
küsimuste juures. 

I. üldise tähtsusega seaduseelnõusid ja küsimusi. 

K õ l v a t u v õ i s t l u s e v a s t u v õ i t l e 
m i s e s e a d u s . 

Juba mõni aasta tagasi võeti kojas üles kü
simus, kuidas võidelda kõlvatu võistluse vastu, 
mis meie ärides kaunis silmapaistvalt avaldus, 
küll kõlvatus reklaamis, küll alatistes väljapüü
kides. Koda esitaski kõlvatu võistluse vastu võit
lemise seaduse eelnõu valitsusele, mis aga alles 
paariaastase ootamise järele pääsis riigikogusse 

ja aruandeaasta jooksul leidis vastuvõtmist. 
Maksma hakkas see seadus alles 1. sept. 1931. a., 
kuid selle seaduse tervendav mõju meie ärielus 
andis ennast tunda juba aruandeaasta lõpul. 

Kõlvatu võistluse vastu võitlemise seadus 
näeb ette erilise lepituskomisjoni loomise K.-t.-
koja juures, kus pooled, kes ei soovi pöörduda 
kroonu kohtu poole, kus asjaajamine on aegla
sem ja kuludega seotud, võivad lahendada oma 
tüliküsimusi. See erikomisjon moodustati koja 
juures aruandeaasta lõpul ja astus kohe tege
vusse, mis on osutunud Õieti intensiivseks. 

.Samasugune komisjon moodustati ka koja 
Tartu osakonna juures. 

Kõlvatu võistluse vastu võitlemise seaduse 
järgi määrab majandusminister kindlaks tähtajad, 
millal ärid oma hooaja- ja inventuur-väi j ajmüüke 
võivad korraldada. .Selles küsimuses puudus seni 
igasugune süsteem ja kord, kuna väljamüüke kor
raldati nii nagu see meeldis ühele või teisele 
ärimehele. Kojas töötati välja kava, mis esitati 
majandusministrile kinnitamiseks ja viimase 
poolt määrusena avaldati „Riigi Teatajas". 
Selle määruse kohaselt võib hooaja- ja inventuur-
väljamüüke korraldada kaks korda aastas, ni
melt 15. jaanuarist — 1. veebruarini ja 16. au
gustist — 1. septembrini. Likvideerimise puhul 
korraldatavate väljamüükide pidamiseks avaldab 
koda oma seisukoha iga üksiku palve kohta 
eraldi; aruandeaasta vältel leidis suurem osa esi
tatud palveist rahuldamist, ainult üks palve jäeti 
põhjenduste puudusel rahuldamata. 

Haiguskindlustuse seaduseelnõu. 

Haridus- ja sotsiaalministeeriumi poolt oli 
koostatud seaduseelnõu, mille järgi ka kaubandus
likes kartustes teenivad isikud kuuluksid sund j 

kindlustuse alla, kusjuures äripidajad kindlustus
maksust peaksid kandma % ja äriteenijad гМ. 
Põhimõtteliselt mitte olles selle vastu, et haigus
kindlustuse seadus laiendataks ka äriteenijate 
peale, leidis aga koda siiski, et praeguse raske 
imajjandusliku (seisukorra juures loleks paljudel 
äripidajail väga raske veel uusi koormatusi juure 
võtta. Haiguskindlustuse seäduse mõjul võik
sid mitmed ärid oma teenijaid hakata vallanda-
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ma, mis suurendaks tööta isikute arvu. Selles 
mõttes tegi koja juhatus esituse haridus- ja sot
siaalministeeriumile ja majandusministeeriumile. 
See esitus leidis rõõmustaval kombel valitsuse 
ringkondades tähelepanu. 

V e k s l i s e a d u s . 

Uus veksliseadus, mis oli koostatud kohtu
ja siseministeeriumis n.-n. eestistamise korras, oli 
redaktsiooniliselt ebaõnnestunud tõlge veneaeg
sest veksliseadusest ega sisaldanud mingisuguseid 
paremusi ega muudatusi. Seepärast pöördus 
koda ses asjas juba 1'930. a. majandusministri ja 
kohtuministri poole, juhtides tähelepanu sellele, 
et Rahvasteliidus on töötatud välja veksliseaduse 
ühtlustamise konventsioon, ja palus võtta veksli-
seaduse eelnõu põhjalikule ümbertöötamisele Rah
vasteliidu poolt koostatud ühtlase veksliseaduse 
alusel. See seisukoht ei leidnud poolehoidu koh-
tuministeeriumis, kuna ministeerium suhtus Rah
vasteliidu algatusele väga skeptiliselt. Kohtu
ministri ettepanekul esitas vabariigi valitsus rii
gikogule veksliseaduse eelnõu muutmatul kujul. 
Koda ei jätnud veel lootust ja kojas väljatöötatud 
muudatusettepanekud esitati riigikogu üldkomis-
jonile, kuhu oli eelnõu antud riigikogu juhatuse 
poolt. Muudatusettepanekute väljatöötamisel oli 
peetud silmas senise veksliseaduse käsitamisel 
ilmsiks tulnud puudusi ja Rahvasteliidu ühtlases 
veksliseaduses sisalduvaid paremusi. Riigikogu 
üldkomisjon moodustas esitatud ettepanekute kaa
lumiseks alamkomisjoni, kes võimaldas komis
joni koosolekuist võtta osa ka koja esindajal. 
Mitmed muudatusettepanekud leidsid komisjo
nis põhimõttelist heakskiitmist, kuid kohtuminis
teeriumi esindaga vastuseismisel ei tehtud eelnõus 
suuremaid muudatusi, küll aga' soovitati kohtu
ministeeriumi (kodifikatsiooniosakonnale lähemal 
ajal esineda novelliga, mis sisaldaks komisjoni 
poolt hädavajaliseks tunnustatud muudatusi. 
(Seni ei ole aga kahjuks midagi kuulda kodifi-
katsiooniosakonna tööst ses suunas). №i-siis 
jõudis veksliseadus Õige väheste muudatustega 
riigikogu pleenumisse kevadel 1981. aastal. 
12-. mail 1Ш1. a. võttis riigikogu üldkoosolek 
eelnõu vastu, kuid andis selle veel redaktsiooni-
komisjonile lõpliku redaktsiooni väljatöötami
seks. Alles jaanuaris käesoleval aastal jõudis 
redaktsioonikomisjjon oma tööga lõpule ja 
19. jaanuaril k. a. võttis riigikogu vastu sea
duse lõplikus redaktsioonis. Tähtsaimaid muu
datusi uues veksliseaduses võrreldes 1'9в0. а. 
vene veksliseadusega on see, et § 43 (laadaveks-
lite kohta) ja § 85 (käis Poola ja Soome kuber
mangude kohta) on jäetud välja. Peale selle 

sisaldab veel 211 paragraafi vähemaid muudatusi, 
milledest nimetamisväärt on vaid viivituse % 
tõstmine 6% pealt 8% peale. 

Konkursi ärahoiu kokkuleppe 
seaduse eelnõu. 

Seaduseelnõu on koostatud majandusminis
teeriumis ja arvamise avaldamiseks saadetud 
K.-t.-kojale. Eriliselt puutub see eelnõu kauban-
dusringkondade huvidesse, seepärast võttis koja 
II sektsioon selle ka põhjalikumale kaalumisele. 
Koda pooldas eelnõu, kuid sealjuures leiti vaja-
liseks selle juure lisada mõningaid parandusi. 
Aruandeaasta lõppedes ei tulnud aga eelnõu riigi
kogus veel arutusele. 

R i i i g i m a k s u v õ l g a d e l i s a r a h a v õ t 
m i s e s e a d u s e m u u t m i s e k s 

koostati kojas vastav seadus%, eelnõu, mis koja 
juhatuse poolt esitati majandusministeeriumile. 
See eelnõu näeb et te riigimaksuvõlgade pealt 
võetava lisaraha alandamise 50 protsendi võrra. 
Aruandeaasta lõppedes ei olnud see eelnõu veel 
riigikogule esitatud. 

F i r m a d e s e a d u s e m u u t m i s e s e a d u s e 
e e l n õ u . 

Kojas algatati praegu maksva firmade sea
duse juure muudatus ses mõttes, et seaduses fik
seeritaks — mil viisil ja kujul üks või teine äri
ettevõte võib tarvitada oma firma nimetust äri-
siltidel, plakaatidel, pabereil, kuulutustes jne. 
Sellega sooviti viia firmade poolt nimetusteks 
väljapandavad firmade nimetused kooskõlasse 
firmade nimetustega äride registris. 

II. Maksustamise alal. 

M a k s u s t a m i s k o r r a l d u s e s e a d u s . 

Aruandeaasta kestes oli riigikogus arutusel ja 
leidis 18. detsembril 1'9'31. a. vastuvõtmist mak
sustamiskorralduse seadus. Selle seaduseelnõu 
kohta oli juba aasta varem koda oma arvamised 
ja ettepanekud avaldanud nii valitsusele kui ka 
riigikogu rühmadele, kuid et seaduseelnõu aru
tamine riigikogus langes aruandeaasta peale, siis 
tuli kojal kaitsta oma ettepanekuid riigikogu 
üldkomisjoni alamkomisjonis. Koja esindaja võt
tis osa peagu kõigist alamkomisjoni istungeist, 
kus maksustamiskorralduse seadus oli arutusel, 
kaitstes seal ikoja seisukohti, mis suures ena
muses leidsid vastuvõtmist. 

Ülhel ajal maksustamißkorraldus© seadusega tõs
tis koda üles "küsimuse, kas ei tuleks ärimaksu-
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seadust muuta ka tema materjaalses osas. Tartu 
ärimeeste ringkondadest soovitati kojale seda sea
dust muuta selles mõttes, et lisaärimaksu ei võe
taks äriettevõtete puhtakasu pealt, vaid et lisa
ärimaksu määramise aluseks oleksid ettevõtete 
läbikäigud. Seda küsimust on kojas mitmel kor
ral arutatud, kuid et siin on tegemist väga kau
gele ulatuva tähtsusega küsimusega, siis aruta
vad seda küsimust kõik sektsioonid. Aruande
aasta lõpuni ei jõutud ses küsimuses lõppotsusele 
ja tema kaalumine kestab edasi. 

U u s t e m p e l m a k s u s e a d u s 

kitsendab tunduvalt võrreldes endisega majan
dusministri õigusi korraldustrahvide määramisel 
seadusest üleastumiste puhul. Sel asjaolul on 
tegeliku elu kohta väga raskendav mõju. Sage
dasti satutakse ebamääraselt kõrgete trahvide 
alla tühiste ja tahtmata eksimiste pärast. 

Koda palus majandusministri õiguste laien
damist, kuid kahjuks jäi see palve tagajärjeta. 
Samuti esitati palve, et majandusministrile an
taks õigus teravate majanduslike surutuste kor
ral üksikuile ettevõtteile teha kergendusi ja alan
dusi k i n n i s v a r a j a t e e d e m a k s u suh
tes. Ka see ettepanek ei annud tagajärgi. 

J u r i i d i l i s t e i s i k u t e m a k s u s t a m i s e 
s e a d u s . 

Selle seaduse eelnõuga tuli kojal teha tege
mist ka aruandeaasta kestes, kuna koja ümber 
koondunud ringkonnist, oriti töösturite poolt, 
nõuti selle seaduse rutulist maksmapanekut üm
bertöötatud kujul. Koja palved ja meeletuletu
sed ei annud valitsusvõimude juures tagajärgi. 
Selle seaduse asemel võeti aga riigikogus vastu 
juba ülemal nimetatud maksustamise korraldus-
seadus. 

K e s k m i s t e k a s u p г о t s e n d i n o r -
m i d e v ä l j a t ö ö t a m i s e s t võttis koda eel
miste aastate eeskujul osa ja otsekoheste mak
sude peakomitees läks kojal korda osaliselt läbi 
viia soovitud parandusi. 

D e l k r e d e r e k ü s i m u s . 
« 

Tunduvaid raskusi sünnitas tööstureile mak-
suvalitsuse vaade d e l k r e d e r e kuludele, mis 
tekkinud vene vekslite tasu kindlustamisest, kui 
säärastele, mida tarvis maksustada. Sellest järg
nes pikki vaidlusi maksukomiteedes ja oldi sun
nitud pöörduma koguni riigikohtu poole. Koja 
palvel esitati majandusmin. poolt vastava sea
duse paranduse ettepanek riigikogule, mis ees
kätt likvideeriks raskused. 

Ei saa siin jät ta nimetamata ka uut koor
matust ettevõtjaile sellest, et maksudevalitsuse 
eeskirja kohaselt tulumaksu arvestamisel aasta 
kasu väljaarvamise juures jäetakse tähele pane
mata aruandva aasta ärimaks, samuti, et ei tun
nustata varanduse müügist saadud kahjusid. 
Protsessid, mis viidi riigikohtuni, ei annud kah
juks rahuldavaid tulemusi. 

Aruandeaasta kestes võttis koda üles ka 
v ä h e m / a t e t ö ö s t u s l i k e j a k a u b a n 
d u s l i k e k ä i t u s t e m a k s u s t a m i s e 
l i h t s u s t a m i s e k ü s i m u s e . 

Praegu maksavad need ettevõtted riigi äri
maksu kahes osas — ipõhiärimaksu ja lisaäri
maksu arvestatud puhtakasu alusel. Kui VIII, 
VII ja VI järgu tööstusettevõtteilt, samuti ka III 
ja IV järgu kaubandus ettevõtteilt edaspidi äri
maksu võtta patendimaksu näol, mis võrduks seni 
nende ettevõtete poolt makstud keskmisele aasta
maksule, jääks ära puhtakasumaksu deklareeri
mine, vastulausete esitamine ja mitmesugused 
teised toimingud, mis tingitud praegu maksvast 
maksustamise viisist. Maksuametil langeks ära 
umbkaudu 15—u'6.000 maksustamise toimetust, 
mistõttu maksustamist saaks teostada tunduvalt 
vähemate kuludega. Kava teostamine muudaks 
maksumaksjate olukorra tunduvalt paremaks, 
kaoksid igasugused sekeldused, mida praegune 
maksustamise kord enesega paratamatult toob 
kaasa. Läbirääkimised, milliseid on peetud kü
simuse kohta maksuameti direktoriga, lasksid 
oletada, et maksudevalitsuses kavale suhtutakse 
heatahtlikult. Kava väljatöötamine ja selle aru
tamine kojas kui ka kava esitamine maksudeva-
litsusele võetakse ette käesoleva aasta kestes. 

T ö ö s t u s m a k s v a l d a d e h e a k s . 

Juba aastate eest esitas Kaubandus-tööstus-
koda vabariigi valitsusele seaduseelnõu valdade 
heaks võetava tööstusmaksu kaotamise kohta. 
See kavatsus ei leidnud aga riigikogus poole
hoidu. Tähendatud maksu võtmisel on tulnud 
ilmsiks palju puudusi ja et see maks tööstusette
võtteile on olnud palju koormavam riigi ärimak-
sust, siis püüdis koda maatöösturite olukorra pa
randamist läbi viia vastava määruse muutmise 
teel. Koda tegi ettepaneku muuta määrust nõn
da, et valdadel ei oleks võimalik võtta teatavalt 
tööstusettevõttelt suuremat tööstusmaksu kui 
selle ettevõtte riigiärimaks. Koja ettepanek, lei
dis majandusministri M. Punga poolt moodusta
tud komisjonis poolehoidu, kuid arvestades seda, 
et ettepaneku läbiviimine selles ulatuses valdade 
üldist sissetulekut tunduvalt oleks vähendanud ja 
valdadel seetõttu oleks tekkinud suuxemaid puu-
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dujääke, mida nad raskel ajal kuidagi ei suudaks 
katta, otsustas komisjon maatööstuste olukorra 
parandamiseks uue määrusega anda valdadele 
järgmise eeskirja: Vallavolikogud võivad tööstus
ettevõtete läbikäigu kindlaksmääramisel aluseks 
võtta maksumaksja poolt ülesantud andmeid või 
ka riigi ärimaksukomitee poolt kindlaksmääratud 
läbifeäikude summasid. N e i s t a l u s e i s t 
k õ r v a l e k a l d u m i s e l p e a v a d v a l l a 
v o l i k o g u d e n d i p o o l t m ä ä r a t u d 1 ä-
b i i k ä i k u d e s u m m a s i d p õ h j e n d a m a . 

Kuna vallad enne ülaltoodud eeskirja maks
mapanekut üldiselt tegelikest tööstusettevõtete 
läbikäigu summadest mitu korda suuremaid läbi-
kä'ke määrasid ja vallavolikogude poolt määra
tud läbikäigud sagedasti ka rägi ärimaksukomii-
tee poolt määratud läbikäikudest olid suuremad, 
s i i s t o o b u u e m ä ä r u s e m a k s m a p a 
n e k k a a s a v a l d a d e h e a k s v õ e t a v a 
t ö ö s t u s m a k s u v ä h e n e m i s e , o l g u g i 
e t t e a t a v a t ö ö s t u s a l a l ä b i k ä i g u l t 
v õ e t a v a t p r o t s e n d i m ä ä r а e i o l e 
m u u d e t u d . Ka otsustas komisjon tööstuslike 
ettevõtete läbikäikude keskmiste maksuprotsen-
tide tabelis ettenähtud norme vähendada Õige 
mitmel tööstusalal. Nii vähendati jahuvesikite 
normi 0,25%—0,3% pealt 0,15% peale; villa-
kraasimis- ja ketramistööstusel 3 % peält 2% 
peale jne. 

Ka otsustati tunnistada tarviliseks, et kojas 
töötataks välja m a a n t e e d e к ui k a k i n 
n i s v a r a m a k s u s e a d u s t e t ä i e n d a 
m i s e s e a d u s e e e l n õ u , mille alusel ma
jandusministril on õigus vabastada tööstusette
võtteid kinnisvara- ja teedekapitalimaksudest ju
hul, kui need ettevõtted seisavad, või vähendada 
neid makse majandusliku kitsikuse pärast. See 
koja algatus ei annud aruandeaasta jooksul soo
vitavaid tulemusi, kuid koda loodab, et see põh
jendatud nõudmine vahest edaspidi valitsusvõi
mude" poolt leiab tähelepanu. 

L ä b i k ä i g u m a - k s u s e ä d u s e e e l n õ a . 

Majandusministeeriumis töötati välja läbi-
käigumaksu seaduse eelnõu, mille järgi kavatseti 
võtta võrdlemisi kõrget läbikäigumaksu nii sisse
veetavaid kui ka kodumaal valmistatud kaupa
delt. Läbikäigumaksu võtmise korral lubati vä
hendada läbikäigumaksust saadud sissetulekute 
arvel teisi makse, kuid missuguseid makse oli 
kavatsus vähendada või kaotada, seda eelnõus ei 
olnud ette nähtud. Kui aga läbikäigumaksu sis
seseadmise korral teisi mafcse ei kaotata ega vä
hendata, siis tooks läbikäigttmaksu sisseseadmine 
meie kodanikele kaasa uue suure maksukoorma. 
Senisetl kogemused onr näidanud, et kavatsused 

maksude vähendamiseks on jäänud kavatsusteks, 
kuid maksude suurendamised, mis ette võetud 
teatavate teiste maksude vähendamiseks, on vii
dud läbi. Pidades silmas ülaltoodud kaalutlusi 
asus koda läbikäigumaksu seaduse eelnõu kohta 
eitavale seisukohale. 

ltl. Kaubanduse ja panganduse korraldamisse 
puutuvad küsimused. 

Vabariigi valitsus esitas riigikogule dekla
ratsiooni, milles peale muude majandusellu puu
tuvate küsimuste deklareeriti ka kaubanduse kor
raldamise vajadust. Sel puhul asusid koja vas
tavad sektsioonid kaaluma küsimust, mis tuleks 
kaubanduse korraldamiseks meil esijoones ette 
võtta. Kojas peeti tarviliseks kaubanduse soo
dustamiseks seada üles järgmised nõudmised: 

1. Tollikrediitide kokkutõmbamist pikendada 
ühe aasta võrra, s. o. kuni 1. novembrini lt9$2. a. 

2. Tollitariifid võtta revideerimisele. 
3. Maksukoormatust kergendada. 

4. Kõlvatu võistluse vastu võitlemise sea
dus viia kiiresti ellu. 

5. Vabalao asutamine Tallinnas. 

6. Alkoholiliste jookide müügi seadus kii
res korras muuta. 

Neist piiratud sooviavaldustest on leidnud 
rahuldamist ainult väike osa: nimelt pandi 1. sep
tembril maksma k õ l v a t u v õ i s t l u s e v a s 
t u v õ i t l e m i s e s e a d u s , ja t o l l i k r e 
d i i t i d e s i s s e n õ u d m i s t pikendati mõnele 
speditsiooniärile. Tollitariif pandi küll aruande
aasta kestes maksma, kuid tariifid üldiselt ei 
alanenud sellega, vaid aasta vältel isegi tõsteti 
tunduvalt tolle mõnedelt kaupadelt. 

Täiesti uue pöörde võttis meie kaubandus 
aga 7. novembrist peale. 6. novembril võttis rii
gikogu vastu seaduse, millega osa kaupade sisse
vedu tunnistati riigi monopoliks, kusjuures riik 
seda õigust kas ise võib tarvitada või selle anda 
kasutada omavalitsustele või eraäridele. Teiste 
sõnadega: ühe osa kaupade sisseveoks pandi 
maksma lubade (litsentside) süsteem. Koja II 
sektsiooni täiskogu, kes 6. novembril koos istus, 
sai oma istungil juba informatsiooni äsja vastu
võetud seadusest ja asus kohe kaaluma neid ta
gajärgi, mis mainitud seadusel meie majandus
elus võivad olla. Sektsiooni täiskogu võttis ühel 
häälel vastu järgmise resolutsiooni: 

„K--t.-koija ШГ sektsiooni täiskogu, kaaludes 
päevakorral olevat kaupade sisseveo korraldamise 
küsimust, leiab, et rahvamajanduslikult ei ole 
soovitav ega otstarbekohane, kui kaupade sisse
veo korraldamise otsustamine tehakse sõltuvaks 
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ainuüksi majandusministeeriumist, jättes kõrvale 
majanduslike organisatsioonide esindajad. Ma
janduslikel ringkonnil on liig kurvad kogemused 
neist aegadest, millal kaupade sisseveo korraldus 
olenes kaubandus-tööstusministeeriumist. Nende 
ärahoidmiseks oleks tungivalt vajaline, et nõu-
pidamistest sisseveo korraldamise alal täieõigus
likult osa võtaksid ka majanduslike ringkondade 
esindajad." 

See resolutsioon esitati veel samal päeval 
koja juhatuse esimehe poolt vabariigi valitsusele. 

Samal päeval võttis riigikogu vastu äri-
maksuseaduse muutmise seaduse, mille järgi kau
pade sisseveoks antakse luba ainult neile kauban
duslikele ettevõtteile, kes 193 2. a. peale on lunas
tanud I järgu äritunnistuse. 

Ka selles küsimuses võttis koda seisukoha, 
mille järgi ei tuleks teha takistusi I järgu äri-
tunnistuste ja sisseveolubade väljaandmiseks 
ettevõtteile, kes teatava kauba sisseveo alal va
remalt on tegutsenud. Koda ei pooldanud ka 
I järgu äritunnistuste hinna tõstmist. Selle sei
sukohaga ühines ka valitsus ja I järgu äritun-
lrstuse hind jäi endiseks. 

Ühe osa kaupade sisseveo monopoliseerimine 
ja sellega ühenduses maksmapandud sisseveo 
litsentside süsteem andis ennast vastava seaduse 
maksmahakkamisega kohe algusest peale tera
vasti tunda. Mitmeil firmadel olid varem telli
tud kaubad teel, mõnedel isegi tollil, aga tollist 
puhastamata. Nende sissetoomiseks aga ei an
tud lube, või kui antigi luba, siis keeldus Eesti 
Pank nende kaupade eest maksmiseks, samuti 
ka vanemate arvete tasumiseks, andmast valuu
tat, kuna valuuta liiklemine vabal turul oli keel
dud ja seda võis osta ainult Eesti Pangast või 
Eesti Panga loal. Koja juhatus pööris vabariigi 
valitsuse poole palvega, et litsentside andmiseks 
loodaks kindel kord ja asjatud takistused kõrval
dataks; ühtlasi paluti, et kaupade eest maksmi
seks, mille sisseveoks luba (litsents) antud, ka 
Eesti Pangast müüdaks vastav summa välisva
luutat. Eriti rõhutas koda, et esimeses järje
korras tuleks valuutat anda vanade arvete kat
miseks, vastasel korral võiksid Eesti kaupmehed 
sattuda välismaa firmade ees väga piinlikku sei
sukorda, nagu ei tasuks eesti kaupmehed korra
likult oma arveid. Kahjuks peab konstateerima, 
et need koja seisukohad ei leidnud aruandeaasta 
lõpuni vastavais ametasutustes tarvilist vastu
kaja. Oma poolt on aga koda kõik teinud, mis 
tema võimuses, et segasesse seisukorda luua sel
gust ja kaubandus niipalju kui seda raske ma
janduslik kriis vähegi lubab, viia-tagasi normaal
sele alusele. 

K r e d i i t a s u t u s t e s e a d u s . 

Kaubandus-tööstuskoja ja Tallinna "^-mkade 
Ühingu ühine algatus — uus krediitasutuste sea
dus — jõudis aruandeaastal lõppstaadiumi. N. 
Köstneri poolt koostatud esialgne kava töötati 
põhjalikult läbi ja esitati muudetult majandus
ministeeriumile. Esitatud kava alusel koortas 
majandusministeerium krediitasutuste seaduse 
eelnõu ja saatis selle okt. 1(931. a. kojale arvamise 
avaldamiseks. Põhjalikul kaalumisel kojas vas
tuvõetud seisukohad ja muudatusettepanekud esi-

•tati majandusministrile. Vaidlusi tekitanud küsi
mustest olid tähtsaimad: väärtpaberite ja kinnis
varade omandamise kohta ettenähtud normid, 
kassareservide kohta ülesseatavad nõudmised, jä
relevalve instituudi komplekteerimise viis, arve
pidamise eeskirjad, likvideeritava krediitasutuse 
likvidatsioonivalitsuse moodustamise viis, riigi
maksude küsimus krediitasutuste fusioneerimi-
sel jne. 

Majandusministeeriumis moodustatud komis
joni koosolekuist, mil tulid kaalumisele Kauban
dus-tööstuskoja ja Tallinna Pankade ühingu muu
datusettepanekud, võttis osa koja esindaja. Käes
oleva aasta alul jõudis eelnõu riigikogusse. Rii
gikogu üldkomisjoni koosolekuist võttis komisjoni 
kutsel koja esindaja jällegi osa. Kuna eelnõu oli 
valitsuse poolt kiireks tunnistatud, siis võeti see 
ka riigikogus enne viimase laialiminekut kiires 
korras vastu. 

K r e d i i t a s u t u s t e s e a d u s e e l l u 
v i i m i s e s e a d u s . 

.Kuna krediitasutuste seadus sisaldab mit
meski asjas tunduvaid muudatusi võrreldes seni 
maksnud seadusega ja tingib isegi krediitasu
tuste põhikirjade muutmise, siis oli tarviline anda 
krediitasutustele ümberkorraldamiseks teatud 
tähtajad. Krediitasutuste seaduse elluviimise 
seadus määrabki ära peed tähtajad. Elluviimise 
seaduse käik oli analoogiline krediitasutuste sea
dusele ija see seadus voeti vastu riigikogus ühel 
ajal krediitasutuste seadusega. 

K r e d i i t a s u t u s t e o r g a n i s a t s i o o n i 
j a t e g e v u s e r a t s i o n a l i s e e r i m i s e 

k ü s i m u s . 

Teataval määral leidis see küsimus lahenduse 
juba uue krediitasutuste seaduse vastuvõtmisega 
riigikogus. Seadus määrab ara krediitasutuste 
liigid ja nõuab peale aktsiapankade ka ühispan
kade ja ühistegeliste keskpankade asutamiseks 
majandusministri luba. Seega on loota, et pan
kade arv tulevikus ei kasva nagu seni. Mis puu
tub olemasolevate krediitasutuste arvu kokku-
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tõmbamise e, s. t. pankade ühendamisse suure
maiks üksusteks, siis ka selle protsessi soodus
tamist võimaldab uus krediitasutuste seadus. Ni
melt näeb seadus ette kergemad pankade ühine
mise tingimused, vabastades säärased transakt
sioonid tempelmaksust, samuti ka muudest mak
sudest. Need transaktsioonid on seadusega vii
dud majandusministri järelevalve alla. 

U u s ä r i r a a m a t u t e s e a d u s e e e l n õ u , 
mis koostati koja Tartu osakonnas, oli väga mit
mel korral arutusel. III sektsioon soovis, et 
iganenud veneaegsed nõudmised arvepidamise 
alal kaotataks ja asemele seataks lihtsam arve
pidamise viis; ainult niiviisi oleks võimalik aja
jooksul õpetada väikeärisid arvepidamisele. Arve
pidamise sisseseadmise sundust ei pooldatud, vä
hemalt esialgu mitte. Paljude koja tegelaste ar
vates oleneb arvepidamise levimine väikeärides 
suurel määral ka sellest, kas suudetakse meil 
ühtlustada maksuvõtmise viise ja aluseid aktsia
seltsidele, osaühisüstele, riigi-, omavalitsuse ja 
ühistegelistele ettevõtteile — füüsiliste isikute 
päralt olevate ettevõtetega või mitte. 

V ä l i s l a e v a d e p r o v i a n t e e r i m i s e 
k ü s i m u s . 

Põllumajanduslikes ringkonnis on avaldatud 
teatud pahameelt selle üle, et meil, kus põllu
majandussaaduste hinnad on eriti odavad, ei käi, 
sadamas valitsevate keeruliste tolliformaalsuste 
tõttu, välislaevad provianteerimas, tehes seda 
naabersadamais, kus põllu- ja karjasaaduste hin
nad kõrgemad, kuid puuduvad takistavad sadama 
määrused. Nüüd on vabaladude asutamise või
malusega sadamas sellest üle saadud, nii et iga
ühel on välislaevade provianteerimise otstarbel 
võimalik sadamas avada sellekohaseid ladusid, 
ilma et tarvitseks karta üleliigseid tolliformali-
teete. 

Ä r i d e l a h t i o l e k u a j a k ü s i m u s 
korraldatakse omavalitsusorgaanide kaudu, mis
pärast see on igal pool isesugune, nagu näitavad 
koja poolt kogutud sellekohased andmed. L.-Eu
roopaga võrreldes on meil Eestis äride lahtioleku 
aeg suuresti kitsendatud. Eriti palju nurinat 
sünnitas äride lahtioleku aeg Tallinnas, mispä
rast esineti kohtu- ja siseministeeriumi ja Tal
linna linnavalitsuse ees palvega muuta sundmää-
rust kauplemisaja kohta nii tarvitajaile kui ka 
kaupmeestele soovitud ulatuses, imis ka aset leidis. 

R a u d t e e l a s t e t a r v . - ü h . v a g u n - p o o -
d i d e s o o d u s e r i v e o t a r i i f 

ja sellest viimasest sootu möödahiilimine vagun-
poodide kasutamises tõi enesega klaasa aruande

aasta kestes rohkesti märgukirju, proteste ja pal
veid provintsi kaupmeeskonnalt. Selle tagajärjel 
võttis koda ette põhjaliku revideerimise vagun-
poodide tegevuse ja miiügioperaitsioonide ulatuse 
üle ja esitas vagun-poodide tegevust kompromi
teerivad andmed ühes asitõendustega hra teede-
ministrile. Üldse 1. a. esitati koja poolt teede
ministria ja raudteevalitsuse juhatusele ses asjas 
kolm märgukirja. Kõige selle tagajärjeks on, 
et palju õigustatud pahameelt sünnitanud raud
tee eriveotafriif nr. 80 tarv. üih. vagun-poodide ja 
-ladude kohta teatavasti muudeti ä ra arvates 

1. aprillist s. a. 

Tallinna Rohuteadlaste Ühingu palvel kor
raldas koda 19129. a. eesikujul ka aruandeaastal 
Tallinna roihu- ja värvikauipluste pidajail« j a 
nende äriteenijaile k a h e n ä d a l a s e d k u r 
s u s e d r o h u - j a v ä r v i k a u p a d e t u n d 
m a õ p p i m i s e a l a l . Lektoriks kursustel oli 
drogist-akadeemik Karl Lauenstein (õpipinud 
Saksamaal). Kursustest osavõtt oli õige rohke
arvuline. 

Peale ülaltoodud tähtsamate küsimuste on 
kojas ja kaubanduse sektsioonides olnud arutusel 
rida mitmesuguseid kaubandusse ja üldse majan
dusellu puuituvaid küsimusi, milliseid liigne oleks 
siin hakata loetlema. Tuleb vaid märkida üht, 
et koja juhatus on alati arvestanud sektsioonide 
seisukohti ja nende ettepanekud on nii koja juha
tuses kui ka nõukogus vastukaja leidnud. Koda 
on püüdnud, niipalju kui see võimalik, oma tege
vuses olla tihedas kontaktis kaupmeeste koha
pealsete organisatsioonidega j a on leidnud ka 
sealtpoolt sõbralikku suhtumist. Koja orgaanid 
on olnud juhitud opõhimõttest: kaubanduse huve 
kaitstes ei tohi unustada riigi- ja rahvamajan
duse üldhuve. See põhimõte kannab tema tege
vust käesolevalgi aastal. 

IV. Koja tegevus tööstuslikul alal. 

1931. a. kujunes Eesti tööstusele, eriti aga 
suurtööstusel«, õige raskeks. Välisturgude üm
ber kerkisid tolliimüürid, tekkisid sisseveo kon
tingendid, valuuta kontrollid, süvenes tung oste 
teostada maadest, kuist loodetakse leida oma kau
bale tarvitajaid. Inglise naela langus vähendas 
suure osa eksportkaupade eest saadarvast tasust, 
millest järgnesid suured kahjud tööstuslikele ette
võtteile ja põllumajandusele. Tekkis tagasiminek 
produktsioonis nii välistellimiste äralangemise 
kui ka sisemaa ostude vähenemise tõttu rahva 
ostujõu languse tagajärjel. Vastavalt säärasele 
olukorrale tuli suurtööstusel tublisti tegevust 
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vähendada ja töölistel ja ametnikel palku kär
pida. 

Kui 1980. a. suurtööstuslikes ettevõtteis töö
liste arv kuu kohta oli keskmiselt 30.990, lan
ges see 1931. a. 28.429 peäle, olles detsembris 
25.'29i2 28.602 vastu eeümise aasta detsembris. 
Mitte üksi tööliste arv ei vähenenud, vaid tuli 
lühendada ka tööaega suuremas osas ettevõtteis. 
Arvestades neid kaht tegurit võib konstateerida 
tööstuse tegevuse tagasiminekut mahult umbes 
20% võrra, produktsiooni väärtuselt aga, hindade 
languse tõttu, umbes 30% võirra. 

Majanduslik kitsikus mõjutas loomulikult ka 
koja tööstuslike sektsioonide tegevust. Kõige
pealt katsuiti tööstuse saadustele kindlustada 
suuremat mahutust kodumaa turul, seades neid 
tollide abil soodsamaisse tingimustesse välismaa 
kauba suhtes. Vastavalt sellele põhimiõttele kuju
nesid koja arvamised ja seisukohad, mis tulid 
esitada t o * l l i t a r i i f i ümbertöötavale komis
jonile, metallsaaduste, traadi, elektriasjade, korgi, 
silmkoetud teoste, köite, kalavõrkude, tsemendi, 
linase riide, keemiakaupade, lõhnaõlide ja teiste 
ainete tollide asjus. 

19(31. a. jätkusid majandusnõukogus eelmi
sel aastal alanud läbirääkimised tollide asjas 
põllutööriistadele, mida nõudsid metallitõösturid, 
näidates ära selle suurt majanduslikku tähtsust. 
Põllumeeste vastuseismisele vaatamata laks kor
da majandusnõukogult saada põhimõtteline tol
lide tõstmise vajaduse tunnustus. Kuid kahjuks 
ei olnud sel saavutusel mingit tagajärge. Ta 
tuli liig hilja selleks, et asjast huvitaiud •vabri-
kuile kindlustada paremaid tuleviku, väljavaa
teid. Teiseks ei olnud majandusnõukogu seisu
koht sugugi mõõduandvaks juhtnööriks riigikogu 
rahanduskomisjonile, kus parteipoliitiliste! kaa
lutlustel arvati heaks jääda endiste äärmiselt 
madalate tollide juure. Valuuta puudus sundis 
sügisel valitsust küll põllutööriistu ja masinaid 
monopoükaupade nimekirja üles võtma, aga vab
rikuis ei öle see küllaldaseks kindlustuseks, et 
mingil viisu väliskaup ei pääseks võistlema. 

Tundes turu kitsendusi igalt poolt asusid 
meie ligemad naabrid põhjas ja lõunas elava
malt küsimuse juure, kuidas laiendada vastasti
kust kaubavahetust. Seepärast oli tarvis kordu
valt korraldada nõupidamisi pea üksikute töös
turitega, pea kogu tööstusharudega Soome ja 
Läti suhete kujundamise üle ja nonde nõupida
miste tulemusi suusõnal ja kirjateel teha teata
vaks valitsusasutustele. Ka Eesti-Prantsuse 
kaubalepingu muutmise kohta tuli korduvalt 
muretseda materjaali. 

Valjaveo kergendamiseks osutus möödapääs
matult tarviliseks saavutada valitsuse vastutus 
Vene veksleile. Koja suurtööstuse sektsiooni al
gatusel võeti eelmisel aastal tagasilükatud sea
duse eelnõu jällegi päevakorrale, töötati välja 
põhimõtted, milledele seadus pidi vastama. Väi
keste muudatustega Õnnestus see seadus viia 
ellu, mis esimeses järjekorras võimaldas põllu
majandusele oma saadusi imüüa Venemaale ja al
les teises järjekorras suutsid teda kasutada mõ
ned paberivabrikud. 

Eriti rohkesti andsid 19i31. aastal kojale 
tööd valitsusvõimude poolt läbivaatamiseks ja 
arvamise avaldamiseks saadetud eelnõud, mis 
töötatud välja ministeeriumides. Neist seäduse 
eelnõudest olid tööstusele eriti tähtsad t ö ö s 
t u s l i k e k ä i t u s t e t ö ö a j a s e ä d u s e 
e e l n õ u (8-tunnilise tööpäeva seadus), t ö ö s 
t u s l i k e k ä i t u s t e t ö ö l i s k o n n a a s u 
t u s t e s e a d u s (käitusrvanemate seadus), 
h a i g u s k i n d l u s t ü s e s e a d u s e e e l 
n õ u ja mitmed teised. Valitsusel oli kavatsus 
nii tööstuslike käituste tööaja kui ka tööstuslike 
käituste tööliskonna asutuste seaduse eelnõusid 
kõige kiiremas korras läbi viia. Seepärast ei ol
nud võimalik saata neid tööstusele suure tähtsu
sega eelnõusid koja osakondadele ja töösturite 
organisatsioonidele seisukoha võtmiseks. Eelnõu
de läbivaatamiseks moodustati erikomisjon. Eel
nõude kohta arvamise ja parandusettepanekute 
väljatöötamist raskendas väga suurel määral ka 
asjaolu, et nimetatud eelnõusid valitsusasutustes 
alatiselt muudeti. Vaevalt said koja julhatus1 ja 
tööstussektsioonid eelnõude kohta töötada välja 
oma arvamise ja parandusettepanekud, kui selle 
aja kestes (sagedasti üle öö) eelnõus oli ette 
võetud rida õige põhjalikke muudatusi. Tehtud 
tÖÖ tuli heita kõrvale ja alata uuesti. Läbirääki
mised, mis koja esindajad pidasid valitsusasu
tustes, andsid rea tulemusi. Eelnõust suudeti 
kõrvaldada rida tööstureile täiesti vastuvõtmatuid 
ja eluvõõraid eeskirju. Kindla kuju omandasid 
eelnõud alles pärast riigivanema juures korralda
tud nõupidamist, millest võtsid osa ka koja esin
dajad. Vaatamata sellele, et läbirääkimistel suu
deti eelnõu tunduvalt vastuvõetavamaks muuta, 
sisaldas see valitsuse poolt riigikogule esitatud ku
jul siiski niivõrd vastuvõtmatuid eeskirju, et koda 
pidi riigikogu komisjonile esitama peagu iga pa
r a g r a f i kohta parandusettepanekuid. Loomuli
kult püüdsid aga ka sotsialistid, kes kuulusid eel
nõude arutamise ajal koalitsiooni ja valitsusse, 
oma soove võimalikult laiaulatuseliselt läbi viia. 
Käitusvamemate seadust taheti panna maksma 
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igasuguste käituste kohta, kus töötab üle 10 töö-
Iise, seega ka kesktööstuse kohta. Õigused, mida 
eelnõuga kavatseti anda käitusvanemaile või 
käitusvanemate nõukogudele, olid õige laialdased. 
Peagu kõikide tööstuslikesse käitustesse puutu
vate tähtsate ja mittetähtsate küsimuste otsus
tamine taheti teha olenevaks käitusvanemaisit. 
Koguni veel enam: rea käitustesse puutuvate kü
simuste otsustamine taheti eelnõuga anda käitus
vanemate kätte. Viiks liig kaugele, kui eelnõu 
juures üksikasjaliselt peatuda, arvame ka, et 
üksikasjad nii eelnõu sisu kui ka eelnõu aruta
mise viisi kohta tööstureil veel on hästi meeles 
ja seepärast üksikasjaline eelnõu käsitamine on 
üleliigne. 

Märgukirjaga vabariigi valitsusele avaldas 
koda oma seisukoha« eelnõu Ikohta ja tegi oma 
parandusettepanekud peagu iga paragraafi kohta. 
Koja eismdajate südi ja püsiva töö tõttu õnnestus 
eelnõus viia läbi rida põhjalikke muudatusi, mis 
seaduse kahjulikku mõju tööstusele tunduvalt on 
pehmendanud. 

Samal määral nagu tööstuslike käituste töö
liskonna asutuste seaduse eelnõu nõudis palju 
tööd ka t ö ö s t u s l i k e k ä i t u s t e t ö ö a j a 
s e a d u s e e e l n õ u . Ka see seadus kavatseti 
maksma panna kõige kiiremas korras. Meie töös
turid ei ole millalgi olnud põhimõtteliselt 8-tun-
nilise tööpäeva vastu. Peagu kõigis käitustes 
töötati ka enne ülalnimetatud seäduse maksmapa
nekut 8 tundi. Kuid eelnõu ei võimaldanud ka 
niisugusel korral, kui pikem tööpäev hädatarvi-
line ja tingitud kas meie geograafilisest asendist 
või teistest elulistest nõuetest, mingisuguseid ni
metamisväärseid ja tarvilisi kõrvalekaldumisi. 
Õieti ei olnudki tegemist mingisuguse uue tööaja 
seaduse eelnõuga, vaid mõne väikese muudatuse
ga tahtsid sotsialistid viia läbi oma eelnõu, mille 
nad esitasid 1930. aastad riigikogule ja milline 
riigikogu poolt 19l30. aasta oktoobrikuul vastu
võtmatuna ilükati tagasi. Tuli valitsusasutuste 
kui ka riigikogu sotsiaalkomisjoni tähelepanu 
juhtida neile raskustele, mis on möödapääsmatud, 
kui eelnõus ei võeta ette parandusi. Ka selle 
eelnõu muutmise kohta peeti läbirääkimisi valit
susasutustega, ka selle eelnõu kohta tuli esitada 
rida parandusettepanekuid riigikogu komisjonile. 
Tööaja seadus muutus koja südi ja püsiva töö 
tõttu tunduvalt vastuvõetavamaks kui seda oli 
eelnõu. 

Ühekis ülesandeks5, mis 1031. aasta kestes 'ko
jal tuli lahendada, oli m e i s t r i t e , Õ p p i n u d 
t ö ö l i s t e j a t ö ö s t u s õ p i l a s t e s e a 

d u s e e l l u v i i m i s e g a s e o t u d k ü s i 
m u s t e a r u t a m i n e . Olgugi et seadusega 
on tööoskuse õpetamisega seotud küsimuste ot
sustamiseks ja üldiste korralduste väljatöötami
seks ja maksmapanemiseks loodud tööstusliku 
kutseoskuse nõukogu ja provintsilinnades töös
tusametid, ei saa koda siin leppida kõrvaltvaataja 
osaga, vaid peab püüdma ka oma poolt jõudu 
mööda tööoskuse tõstmiseks aidata kaasa. Koda 
on tööstusliku kutseoskuse nõukoguga pidanud 
tihedat kontakti. Koik küsimused, mis nõukogu 
päevakorda võetud, on enne koja vastavais orgaa-
nides või erinõupidamistel läbi vaadatud. 

T u b a k a m o n o p o l i k ü s i m u s . 

Läinud aastal kaaluti valitsuse ringkondades 
tubakamonopoli sisseseadmise küsimust. Mono
poli sisseseadmise vajadust põhjendati seega, et 
monopol annaks riigile uusi suuremaid sissetule
kuid. Kajas korraldatud erinõupidamistel toodi 
ette kõik need väärnähtused, mis monopoli sisse
seadmine tooks kaasa tubakatööstusele. Valitsus 
loobus monopoli sisseseadmise kavatsustest ja 
uute riigi sissetulekute hankimiseks tõsteti tuba
ka aktsiisimaksu. 

R i i g i s t a t u d t ö ö s t u s e t t e v õ t e t e j a 
ä r i k o h t a d e m ü ü g i k s h i n d a m i s e 

k ü s i m u s . 

Valitsuse poolt aastate eest maksmaipandud 
riigi tööstusettevõtete hindamise tabelis ettenäh
tud hinnad an kõrged ega vasta praeguse aja 
toelisele hinnale, mis tähendatud ettevõtete kasu
tajaile sagedasti teeb võimatuks ettevõtteid era
omanduseks osta. Ka juhtisid riigi tööstusette
võtete pidajad ja nende organisatsioonid kaja tä
helepanu mitmele teisele takistavale asjaolule, 
mis neile teevad ülesaamatuid raskusi ettevõtete 
väljaostuks. Koda korraldas küsimuse selgitami
seks ülemaalise riigi tööstusettevõtete kasutajate 
koosoleku, kus võeti vastu rida otsusi. Arvestades 
koosolekul tehtud otsuseid, samuti maatöösturite 
organisatsioonide paolt esitatud märgukirju, esi
tas koda põllutööministeeriumile märgukirja, 
milles palub ettevõtete müügi korda muuta. 

Tunduva kergenduse ülaltähendatud ette
võtete kasutajaile tõi kaasa riigikogu poolt vas
tuvõetud seadus, mille alusel ostuvõla protsent 
vähendati 4% peale. Ka on loota, et töösturite 
põhjendatud vastulaused hindamise peakomisjo
nis leiavad suuremal määral tähelepanu, kuna 
koja esindajal hindamise peakomisjoni koosole
kuist osavõtt nüüd on võimaldatud. 
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F a r m a t s e u t i l i s t e v a b r i k u t e j a l a 
b o r a t o o r i u m i d e s e a d u s e e e l n õ u , m i s 
v ä l j a t ö ö t a t u d t e r v i s h o i u - j a h о o-

l e k a n d e v a l i t s u s e s . 

Pidades silmas, et eelnõu oli puudulikult re
digeeritud, ja võrreldes seda maksva vastava sea
dusega, samuti arvestades küsimuse arutamiseks 
kokkukutsutud erinõupidamisel avaldatud arva
misi, leidis koda, et puudub tarvidus maksvat 
seadust eelnõuga muuta. Ka ei saanud koda 
pooldada eelnõu kitsendavaid määrusi, mille jä
rele farmatseutilisi vabrikuid ja laboratooriume 
võivad juhatada ainult rohuteadlased. 

Jooksvaist töödest koja tööstuse sektsiooni
des olgu nimetatud järgmised: endiselt tuli anda 
välismaile teateid siinseist väljaveokaupadest, 
nende valmiatajaist, juhatada välismaalasile nen
de kaupade tarvitajaid; korduvalt tuli välja anda 
vabrikuile tunnistusi välismaalaste palkamise ja 
teenistusse võtmise puhuil, anda välja tunnistusi 
tolli alandamise saamiseks masinate sisseveo pu
hul, mida Eestis ei valmistata; tuli otsida asja
tundjaid kohtuisse protsesside puhul, anda sele
tusi maksuseaduste käsitamise kohta, toimida 
valimisi tööoskuskomisjonidesse jne. 

V. Meresõit. 

K a u b a l a e v a s t i k u a r e n d a m i s e k ü s i 
m u s e d . 

Aasta jooksul astuti terve rida samine kau
balaevastiku seisukorra parandamiseks. Aasta 
kestes tuli laevandusel võidelda äärmiste raskus
tega ülemaailmliku majandussurutuse tõttu, raili
ne annab end veel kaua tunda: prahihindade ma
dalus, halvad väljavaated prahituru paranemiseks, 
laevahindade langus, tollimüürid, Inglise ja Skan
dinaavia valuuta langus ja eesti krooni kõrgus, va
nade laevade võrdlemisi suuremad kulud kindlus
tuse, protsentide, varustuse jne. alal sunnivad 
otsima mõjuvaid abinõusid raskest seisukorrast 
väljaaitaimiseks. 

Koik katsed prahituru parandamiseks pole 
annud reaalseid tulemusi. On rahvusvaheliselt 
katsutud üleliigne tonnaaž vabatahtlikult panna 
seisma, et seie tagajärjel teistel oleks laheda
maid teenistuse võimalusi, kes siis seisus olevaile 
laevadele maksaksid kahjutasu. Teine kava, vä
hendada oma laewade kandejõudu 10—16% võrra, 
tonnaaži pakkumise ja nõudmise vahekorra ja 
veohindade reguleerimiseks, ei leidnud samuti 
poolehoidu. 

On juhitud valitsuse tähelepanu sellele ras
kele kriisile, mis teiste majandusalade hulgas on 

tabanud meie kaubalaevastiku, paludes tõsise
mat tähelepanu laevanduse üleaitamiseks kest
vast kriisist. On küll koja sooviavalduse järele 
teedeministeeriumi juures asutatud ministeeriu
mide vaheline erikomisjon, kes pidi uurima lae
vasõidu küsimusi ja tegema ettepanekuid laeva
sõidu arendamiseks, kuid selle komisjoni toost 
pole seni midagi välja tulnud. Valitsus on jää
nud ükskõikseks laevasõidu seisukorra paranda
mise küsimustes. 

On mitmel korral pöördud valitsuse poole 
palvega anda käiku tulumaksuseaduse muutmi
sele selles mõttes, et oleks võimalus 'laevade sur-
vey-remontideks summasid ette reserveerida, sa
muti ka amortisatsiooni protsente vanadele lae
vadele muuta. Teedeminister pooldas täiesti koja 
seisukohta, kuid majandusminister asus eitavale 
seisukohale, põhjendades, et laevad maksavad lä
bisegi õige vähe makse ja et ka amortisatsiooni 
%% on küllalt kõrged; on siiski veel astutud 
samme, et teedeministeerium koja seisukohad 
viiks läbi. 

Kuna laevad ja nende omanikud maksavad 
vaid tulumaksu, siis ühenduses tulumaksu 10% 
alandamisega langes see osa laevaomaniku ka
suks. 

Koja palvet, et võimaldataks laenude piken
damist kuni kriisi möödumiseni ja laenude % % 
alandataks, pooldas ka teedeministeerium. Laeva
sõitu tuleks võimailike abinõudega toetada, kui
võrd see riigikassa seisukohalt on läbiviidav, 
ühtlasi on tehtud ka vastav korraldus laenufondi 
komiteele võimaluse korral laene pikendada, mis 
ka komitee poolt on arvesse võetud. 

Samuti on teedeminister pöörnud majandus
ministri poole, et Pikalaenu Pank pikendaks lae
vandusele antud laene. 

Avaldati protesti laevasõidu laenufondi prot-
sendimäära kõrgendamise vastu, kui laen on pi
kendatud seaduslikus korras, et ei võiks mitte 
maksmata jäänud laenu osa pealt 6%-di asemel 
arvata Eesti Panga diskontoprotsenti, milline on 
ainult trahvina ätte nähtud laenu osa maksmata 
jätmise puhul. 

Samuti võeti eitav seisukoht laevasõidu 
laenufondist laenusaajate tegevuse aruande vor
mi kava kohta, sest et see täieliselt on lahkumi
nev ärilisest aruandest, ja esitati vastav ühine 
vormi kava. 

Uusi krediite laevasõidule aasta jooksul ei 
antud, nii et kogu krediidi summa riiklikest alli
kaist piirdus endiselt umbes 1,2 milj. kr. 

Veeteede valitsuse poolt esitati teedeminist-
rile uus l a e v a n d u s e l a e n u f o n d i s e a -
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d u s e k a v a , kus oli ette nähtud, e t uute lae
vade ehitamiseks väljaantavate laenude % % ei 
või ületada 2%, laevade ostmiseks laenu %% ei 
või ületada 3 % , laevade remonteerimiseks — 2 % 
ja laevade ekspluateerimiseks — 4%. Kava pole 
seni veel riigikogu poolt vastuvõtmist leidnud. 

Teedeministeeriumi ettepanekul pöördi üles
kutsega eksport- ja importfirmade poole, et veod 
antaks kodumaa laevadele. 

J ä ä k l a u s l i 
asijas on viimase nelja aasta töö järele Saksa 
kindlustusseltside keskseltsi poolt tehtud kergen
dus Tallinna ja Paldiski sadamate kohta ja need 
sadamad jäärajooni suhtes arvatud 1. jaanuarist 
15. veebruarini üheväärseks Stokholmiga, vähen
dades seega jääaega poole võrra. 

Ka on pöördud Daani kindlustusseltside poole, 
et ka neimad jääperioodi kui mitte enam, siis 
vähemalt niisama palju vähendaksid. 

L a e v a d e v a s t a s t i k k u s e k i n d l u s 
t u s e s e l t s i asutamise küsimuses, kus andmed 
näitavad, et kogu laevastikult maksame välis
maale aastas umbes 25—30% rohkem kui kahju
tasudena tagasi saame, on koda pooldanud laeva
de vastastikkuse kindlustuse seltsi asutamist. 
Kuna sellekohased seadused on vastu võetud, pole 
takistusi seltsi asutamiseks. 

T a l l i n n a s a d a m a k o m b e i s s e 
on võetud sisse täiendused — kastilaudade laadi-
misnormi kohta suvel 18 fitd. ja talvel 15 Std.; 
samuti on täiendatud sadama tööde tariifi. 

Võeti sadama ja merekaubanduse komisjonis 
seisukoht laevade laadimisel ja lossimisel tegut
sevate tööliste julgeoleku kindlustamise seaduse 
eelnõu kohta. 

P ä r n u s a d a m a k o m b e d 

kinnitati koja poolt ja kuulutati välja. 
Koja algatusel pikendati Pärnu sadama lah

tihoidmise aega kuni 15. detsembrini. 

S t e v i d o r i d e t ö ö l i s t e k i n n i t a m i s e 
k ü s i m u s e s 

asuti seisukohale, et välismaa laevaomanike ja 
kindlustusseltside maksuvõime pole igakord tea
da ega kindel ja et suuremate õnnetuste puhul 
võib maks muutuda kõrgeks ja pikaajaliseks, see
pärast pole mõtet eesti tööliste arvel välismaa 
laevaomanikele anda soodustusi. 

Seadusi meresõidu alal. 

R a h v u s v a h e l i s e v a b a p a r d a j a m e t 
s a v e o m ä o r g i m a k s m a p a n e k u 

alal Eestis esineti märgukirjaga teedeministee
riumile, paludes Skandinaavia eeskujul neid Ees

tis maksma panna, s. 0. laevaomaniku soovil lasta 
laeva varustada uue märgiga ja tunnistusega. 
Uus märk võimaldab laevu metsaveol laadida 
umbes 8—12" sügavamalt j a talvel vedada ka 
Inglismaale % laeva laiuse kõrgust tekklaa-
dungit. 

R a a d i 0 m ä ä r u s t i k u k o h t a 
on esitatud arvamine, nõudes ligemal ajal laevade 
raadioasjanduse põhjalikku ümberkorraldamist 
selles mõttes, et ka meil antaks III kategooria 
laevades raadio talitamiseks eriload, mis põhje
neksid nendele minimaalteadmistele, mis taandu
sed, et laevas oleva aparaadiga töötamiseks loa 
valdaja võiks hädasignaale vastu võtta ja edasi 
anda. On läbi viidud mitmed soovid, nagu sun
dusliku kuulamise aja lühendamine III järgu lae
vades jne. Koja esindaja on mitmest nõupida
misest võtnud osa, kuid pärast nõupidamisi on 
teedeministeeriumi poolt ilaevaomanike arvamisi 
ära kuulamata võetud sisse uued nõudmised, te
hes raadio sisseseadmise sunduslikuks palju suu
remal määral kui teistes Baltimere ümbruse 
riikides. 

M a s i n a j u h t k o n n a 
küsimuses on mitmel korral juhitud tähelepanu 
liialdatud nõudmistele sel alal, eriti meie väike
laevades, ja on palutud maksvat seadust muuta, 
kuid seni pole veel saavutatud tagajärge. 

Samuti on pöördud tähelepanu sellele, et tu
leks vähendada ka tramplaevade tüürimeeste 
arvu vastavalt välismaa eeskujule. 

Avaldati seisukoht Tallinna sadama ambula
tooriumi kasutamise korra kohta, et ei või panna 
laevaomaniku peale haigemajja saatmise kulusid 
igal juhul, samuti et ambulatooriumi ülalpida
misest peavad osa võtma kõik need, kelle või belle 
juures kindlustatud töölised arstiabi saavad. 

D i s p a š i j a a v a r i i s e a d u s e s 

on üldiselt koja seisukohad peagu kõik läbi vii
dud, ehkki riigikogu üldkomisjonis tehti suuri 
takistusi. 

A r t e l l i t a k s i d e 
ümbertöötamisel tehti koja sadama ja merekau
banduse komisjoni poolt ära suur töö. Maksude 
valitsus asus seisukohale, et koda töötagu välja 
uued taksid, leppigu kokku artelliga ja esitagu 
taksid kinnitamiseks, milline töö ka koja poolt 
tehti. Kuna aga pärast seda maksudevalitsus 
asus takside kinnitamise asjus uuele seisukohale, 
nimelt et tolliseaduse § 14 ja maksva kaubasea-
duse põhjal kinnitab taksid Börsikomitee kokku
leppel majandusministeeriumiga, astus koda sam-
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me, et küsimus lahendataks selles suunas, nagu 
see oli alatud, ja et artell ja artelli taksid alluk
sid kojale. 

T o l l i t a l a e v a d e e h i t u s e k s j a r e 
m o n d i k s s i s s e t o o d a v a t e m a t e r j a a -

l i d e k o h t a 
on esitatud nimekiri nõudes, et tuleks jätta maks
ma põhimõte, et kõik, mis kodumaa tööstus võib 
valmistada, tuleb ka kodumaalt muretseda, vas
tasel korral peavad välispoolt tellijad maksma 
tollimaksu. 

K o j a s a d a m a j a m e r e k a u b a n d u s e 
k o m i s j o n 

on avaldanud seisukoha cif lepingute rahvusvahe
lise konventsiooni eelnõu „Varssavi reeglid 
1928. a." kohta, soovitades Eestis cif lepingute 
puhul nende reeglite tarvitamist, kui teine pool 
sullega on nõus. 

Koda on talvel informeerinud vastavaid vä
lismaade organisatsioone meie jääolude kohta, 
samuti vahetanud informatsioone sadamate ja 
laevade kohta; vastuseks on saadud rohkesti 
informatsiooni välismailt sadamate, sadamamak
sude, stevidoride ja maaklerite takside, prahtide, 
laevahindade, laevameeskondade arvu ja palkade 
kohta. 

Koda saab alatist informatsiooni ka Baltic 
& International Maritime Conference'ilt, Inter
national Shijpjping Federation'ilt ja mitmelt tei
selt välismaa vastavalt organisatsioonilt. 

Peale ülal loeteldu on koda aruandeaasta 
jooksul arutanud rea üksikuid vähema tähtsusega 
küsimusi meresõidu kohta, nagu sadamate ja 
veeteede, hariduse ja heakorra jne. alalt, mille 
üksikasjaline kirjeldamine viiks liig kaugele. 

VI. Kesfcasntoise kanitselei ja arvepidamine. 

Koja alatiste komisjonide juuretulekuga, 
nagu on seda eriline lepituskomisjon ja koja Tal
linna sadama ja merekaubanduse komisjon, sa
muti suure arvu ärapeetud erinõupidamiste tõttu 
on keskasutuse töö kirjavahetuse paljundamiste 
ja ümberkirjutuste alal tunduvalt kasvanud. Nii 
on möödunud tegevusaastal kojale tulnud üldse 
6627 kirja ja läinud välja 5104. — Arve/pidamise 
alal tekitab tööd juure rasketest aegadest tingi
tud äride koosseisu muutlikkus. 

VII. Koja häälekandja. 

Aruandeaastal andis koda endiste aastate 
eeskujul välja oma ajakirja, muutes selle peami

selt informatsiooni leheks koja tegevusest ja 
kojas päevakorral olevaist küsimusist ja jättes 
ära honoraari alla käivad üldise sisuga artiklid 
ja kaastööd välispoolt. Eriti pandi aruandeaasta 
jooksul häälekandjas rõhku koja seisukohtade 
avaldamisele ja põhjendamisele tähtsamais küsi
musis, mis majanduslikul alal esile kerkisid ja 
koja ümber koondunud huviringkonda riivasid. 
Ajakirja tsirkulatsioon püsis endistes piirides ja 
tingimustes. 

VIII. Äride registreerimise osakond. 

Aruandeaastal registreeritud firmade arv 
näitas võrreldes eelmise, 1930. aastaga väikest 
tagasiminekut. 1981. aasta jooksul registreeriti 
kojas 1246 uut firmat, kuna aasta varem oli see 
arv 1306. Selle vastu registreeriti aga muuda
tusi tunduvalt rohkem kui eelmistel aastatel. 
Aruandeaastal olid väga sagedased nähtused, kus 
ettevõtted omanikke vahetasid; eriti tuleb seda 
tähendada vähemate äride, toiduainete- ja liha
kaupluste kohta. Väga paljudel juhtumeil lõpe
tati äritegevus juba mõnepäevase tegutsemise 
järele. Firmades ettetulnud muudatuste regist
reerimiste arv ühes tegevuse lõpetamise teadete
ga ulatus 1150-ni. Pealeselle on firma.sid, mille 
kohta kojal endal oli andmeid, et nad oma tege
vuse olid lõpetanud, kuid sellest kojale polnud tea
tanud. Siin ei jäänud kojal muud üle kui tar
vitada nende kohta äride registreerimise seaduse 
§ 9-t, mille alusel tunnistati firma tegevus lõpe
tatuks ja äride registrisse tehti sellekohane sisse
kanne. 

Aastaastalt on ka suurenenud järelepäri
miste arv äride registrisse kantud firmade kohta. 
Eriti kasvasid järelepärimised telefoniteel ja 
väljaantud kirjalike tunnistuste arv. Viimaseid 
anti välja aruandeaastal 283, Ш30. aastal — 230 
ja 1929. aastal — 150. 

Ühenduses äride registreerimisega tuli koja 
äride registreerimise osakonnal pidada võrdle
misi suurt kirjavahetust: aasta jooksul tuli sisse 
3687 kirja ja läks välja Ш 2 kirja. Veel tuleb 
nimetada, et aruandeaastal tuli koja äride re
gistreerimise osakonnal lahendada õige palju kü
simusi, mis tekkinud äride registreerimise ja fir
made seaduse ekslikust tõlgitsemisest äripidajate 
poolt. 

IX. Protestitud vekslite nimekirjade välja
andmine. 

Palju tööd kojale tekitab protestitud vekslite 
kuu-nimekirjade kokkuseadmine ja väljaandmine, 
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samuti protestitud vekslite registri pidamine ja 
sellega seotud kirjavahetus. Eelmiste aastate 
eeskujul seati ka aruandeaastal kokku ja trükiti 
kahe aasta kohta veksiliprotestide kokkuvõte. 
Ühenduses protestitud vekslite nimestiku välja
andmisega tuli kojal otsustada sissetulnud pal
veid protestide mittearvestamise kohta. 1 31. a. 
jooksul on kojale tulnud 924 säärast palvet* mis 
kõik vaadatud läbi ja otsustatud, samuti otsusest 
teatatud asjaosalisile. 

Veksliprotestide statistika näitab aruande
aastal väikest langust. Nii oli protestitud veks
leid: 

1929. a. 83 788 veksl. kogusummas Kr. 18.966 718.14 
1930. a. 92.275 „ „ „ 19.852142.75 
1931. a. 89 204 „ „ „ 19 014 666.21 

Protestitud vekslite vähenemine nii arvult 
kui ka summalt on seletatav vekslite arvu üldise 
vähenemisega, mis on tingitud äriliste tehingute 
ja läbikäikude tagasiminekust. 

Mõningaid andmeid koosolekute ja nõupidamiste 
arvu kahite. 

Aruandeaastal on Kaubandus-tööstuskojas, ta 
sektsioonides ja komisjonides ning koja osakon
dades peetud koosolekuid: 

Koja peakoosolekuid 3. 
Osakondade peakoosolekuid 4. 
Koja nõukogu koosolekuid 6. 

Aride register 
maikuu esimesel poolel. 
Registreeritud firmad: 

1. M a r g a r e t e A l t m e t s , Tallinn, Vana-
Kalamaja 18, toiduainete- ja piimakauplus. 

2. Optik „Ocularium" A l m a A r n o s , Tallinn, 
Harju 46, optika- ja segakauplus. 

3. J o h a n n e s A u r i k , Haljala v., sega
kauplus. 

4. E d u a r d B a l t e m e n t . Nehatu v., toidu
aine tekauplus. 

5 . . V e r n e r B i r k , Laeva v., sindli- ja laua-
lõikus-

6. L e o B l u m e n o f f , Rakvere, Tallinna 3G, 
segakauplus. 

Koja juhatuse koosolekuid 16. 
Osakondade juhat. koosolekuid 34. 
Sektsioonide täiskogu koosolek. 24. 
Sektsioonide büroo koosolekuid 86. 
Komisjonide koosolekuid 14. 
Mitmesuguseid erinÕupidamisi 72. 

Kokku on koja tja ta orgaanide poolt aruande
aasta jooksul peetud 262 mitmesugust koosolekut 
ja nõupidamist. 

Koja jwhaituse, nõukogu ja revisjonikomisjoni 
koosseis. 

Koja korralisel peakoosolekul aruandeaasta 
28. novembril valiti ümber koja juhatus, nõukogu 
ja revisjonikomisjon. 

Koja juhatuse esimeheks valiti järgneva 2 
aasta peale ühel häälel endiaie juhatuse esimees 
härra J o a k i m P u h k . 

J u h a t u s e l i i k m e i k s : Paul Kurvits, 
Reinh. Tofer, Eduard Meksi, Hermann Kolts, 
Alfred Sinisoiff ja Joh. Loosberg. 

N õ u k o g u l i i k m e i k s : K. Koppel, V. 
Hasselblatt, Р. Luksep, A. Miller, J . Kops, J. 
{Kurg, С Vachmamn, J . Laidoner, <K. Mikita, O. 
Zimmermann, Р. Ingermann ja J . Martinson. 

N õ u k o g u e s i m e h e k s valiti tagasi 
härra J. Sibver. 

Revisjonikomisjoni liikmeiks valiti samal 
koosolekul: J. Reinthal, A. Ruuben, J . Semm, J . 
Girard, A.- Tani ja J . Varrik. 

7. J o h a n n D r o m m e t e r , Tallinn, Vene 
10—2, agentuur. 

8. K a r l E i l e n d e r , Tallinn, Vene-Balti te
has 35—6, juhuslikud tööd (kõnniteede pu
hastamine). 

9. M a r i e F r e i b e r g , Tallinn, Paldiski mnt. 
12, leivaäri. 

10. M a r i a G e r b e r s o n , Pärnu, Viimsi 13, 
kudumistööstus. 

11. Saapakaujplus V e n n a d H a i t i n , Narva, 
Joala 115; täisühing, täisosanikud Mates Hai-
tin ja Zelik Haitin, ühingu osakapital Kr. 
3.00O.—. 

12. M a r i e H e r m a n n , Rakvere, turukauba-
maja 4, segakauplus. 

13. O t t o H i n n o v , Nõmme, Värava 6, toidu-
ainetekauplus, 

ÜÄiibanclvis-iöösiusKoja 
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14. H a n s I l i s s o n , Tartu, Tähe 22, tisleri-
tööstus. 

15. J a a n J u s h t s h u k , Tartu, Kastani 42/44, 
taiimerasva- ja Õli- ning ehituse isoleermater-
jaalide ja kunstlike masside tööstus. 

1С. V i l h e l m i n e K a h n a , Tartu, Peetri 9, 
kivilõhkumistööstus. 

17. A l e k s a n d e r K a n g r o , Tallinn, Viimsi 
43-a, toiduainetekauiplus. 

18. H a n s K l a a s , Rakvere, Saue 15, toidu-
ainetekauplus. 

L9. V i l l e m K l a u s s e n , Tartu, Gilde 14, 
pümakauplus. 

20. .Söögisaal „Athen" M. K o r k & L. K o s e n 
k r a n i u s , Tallinn, Uus 3; täisühing, täis
osanikud Mai Kortk ja Liisa Kosenkranius, 
osakapital Kr. 300.—. 

21. A l f r e d K r a a n , Tallinn, Kodu 7, toidu-
ainetekauplus. 

22. V. K r e p p & H. V i i l , Tallinn, Estonia all 
4, riidekauplus, täisühing, täisosanikud Vol
demar Krepp ja Helene Viil, osakapital 
Kr. 1.000. — 

2i3. P a u l i n e K r e u t z e r , Karu v., sega
kauplus. 

24. A l e k s a n d e r K u l i k o v , Tallinn, Valge
vase 3, ehitustööd. 

25. J o h a n K õ b u , Tairtu, Tähe 73, pruugitud 
asjade kauplus. 

26. B o r i s L a u p m a n n , Harku v., Tabasalu k.4, 
itoiduainetekauplus. 

27. T. M i h k e l s o n ja J. V i s n a p u u , Tallinn, 
Kreutzwaldi 17, ehitusettevõte; täisühing, 
täisosanikud Tõnis Mihkelson ja Jaan Visna
puu, osakapital Kr. 1.000.—. 

28. E l s a M u c h e l , Tartu, Turu 9, õmblustöö
koda. 

29. J a a n M ä n n i k , Tallinn, Kordese 9, toidu-
ainetekauplus. 

30. O s k a r M õ i s t l i k , Tallinn, Võrgu 1, liha-
kauplus; Tallinn, Suur-Karja 19, mööbliäri ja 
Tallinn, Vanaturg 6, klaasikauplus, prokurist 
Aline Karro. 

31. . S i n a i d a О от o, Tallinn, Jakobsoni 23, jala-
nõude-tööstus ja -kauplus (kauplus Tallinn, 
Laadaplats 216). 

32. L i i s a P e e r m a n n, Rapla al., toiduainete-
kauplus. 

3'3. A l i d e R e h e m a , Tallinn, Uus-Maailma 7, 
toiduainete- ja pümakauplus. 

34. Dentaaldepoo V. R e u s s , Tallinn, Niguliste 
18, en detail hambaravitsemise kaupade ja 
riistade müük. Äripidaja William Reuss. 

35. A l e k s a n d e r R i l l e v , Tartu, Suurturg 17, 
kellakauplus. 

36. I d a S a m u e l , Rakvere, Karja 15, toidu-
ainetekauplus. 

37. L j u b a S a v t š e n k o , Rapla v., Rapla al., 
segakauplus. 

38. V а 1 e r S t e i n, Tartu, Promenaadi 8, pruu
gitud asjade kauplus. 

39. J u l i a n e S v e t l o v - S k o b e l e v , Tallinn, 
Maakri 2, naha- ja jalanöudekauplus; proku
rist Nikolai Svetlov-Skobelev. 

40. J a a n U u s b e k , Tallinn, Kentmani 6-a, ju
huslikud ehitus- ja remonttööd. 

41. P a u l i n e V a h e r , Tartu, Võru 74, toidu
ainete- ja pümakauplus. 

42. E r v i n V e i s s о n, Tallinn, Bekkeri tehas 
30—9, puu-, ehitus- ja remonttööd. 

43. J o h a n n e s V e s k e , Rakvere, Tallinna 7, 
segakauplus. 

44. Metsaeksport G u s t a v V i r m a , Tallinn, 
Narva mnt. 14—4. 

45. G e r h a r d V u k s , Otepää al., limonaadi-
tööstus. 

46. J а a n V ä 1 i, Tallinn, Toom-Kuninga 25, 
toiduainete- ja pümakauplus. 

Registreeritud muudatused: 

1. Päevapilditööstus Foto 1С. A k e l & K.o, Tal
linn, Rataskaevu 2, osakapital vähendatud 
Kr. 2.000-ni. 

2. M e n d e l B a s k i n jätkab äritegevust, ava
des daamide ja härrade valmisriietekaupluse, 
Tallinnas, Väike-JCarja 3—il. 

3. šokolaadi-, kakao-, kompveki- ja biskviiditöös-
tus A. B r a n d m a n n , Tallinn, Väike-Tartu 
mnt. 4/6, avanud tööstussaadustG' lao Tartus, 
Jaama tänaval. 

4. M a r t а В u i 1 e üle viinud toicluainetekaup-
luse Kaevu tänavalt tf Riia 73, Pärnus. 

5. Aktsiaselts A. G l u c h o v s k i , Tallinn, 
Narva mnt. 10, avanud saapakreemi- ja nii-
diipoolimistööstuse. 

6. I l j a G r i n s о n, saeveski ja laualadu, fir
ma asukohaks tuleb lugeda Tallinn, Kreutz
waldi 4 (varem Raua 26). 

7. H e l e n e H a l l a p jätkab äritegevust Tar
tus, Aleksandri 1, pudu- ja moeäri avami
sega. 

8. A u g u s t K a a r viinud oma lihakaupluse 
Toom-Kuninga tänavalt 24 üle Kauna täna
vale 3, Tallinnas. 

9. J o h a n n a K a i d üle viinud leivatööstuse 
Liivalaia tänavalt 42 Iisraeli 6, Tallinnas. 

10. N a t a l i e K o b e l e v a jätkab äritegevust, 
avades Tallinnas Pirita teel 19 toiduainete-
kaupluse. 
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11. K a r l К O l b e r g avanud veel teise majan-
dustarvetekaupluse Tallinnas Stmr-Tartu 
mnt. 2 (varem reg. Tallinn Paldiski mnt. 
2). 

12. O t t o K o l g a Patküla vallas äritegevuse 
lõpetanud ja avanud Tartus Kastani 143 
toiduainetekaupluse. 

13. „ R i i a S e e m n e v i l j a k a u p l u s A. 
,K ä r b 1 a n e" üle viidud Valli tänavalt 8 
Jaani 4, Tallinnas. 

14. A l e k s a n d e r L a s s , saapakaupluse Nar
va tänavalt 4 üle viinud Kaubahoov 5, 
Tartus. 

16- H i l d e g a r d L e e t b e r g üle viinud toi
duainetekaupluse Rohu tänavalt 24 samale 
tänavale 19, Tallinnas. 

16. A u g u s t L i p p , koloniaal- ja jahukaupluse 
Holmi tänavalt 1 üle viinud Kalaturu tä
navale 1, Tartus. 

17. L u s c h e r j a M a t i e s e n , Tallinn, Ku
ninga 2, veini- ja napsikauplus ja tehased, 
prokuura antud Dimitri Matvejevale. 

18. K a r o l i n e L ü d i m o i s , toiduainetekaup
luse Tähe tänavalt 83 üle viinud Võru 
tänavale 54, Tartus. 

19. F r i t z ,M а 1 m, Tallinn, Suut-R(oosikrantsi 
6, ehitusmaalritööstus, ettevõte üle läinud 
Alma Malm'ile ühes õigusega tarvitada en
dist firmat „Fritz Malm". 

20. J o h a n n e s M e s p a k lõpetas äritegevuse 
Tallinnas Estonia all 4 asuvas riidekauplu-
ses. Teist kauplust, Tallinn Suur Karja 3, 
peab edasi. 

21. M a r i e M ü r a avanud Viljandis, Tartu 3, 
optikaäri; prokurist Valter Müra (vareim 
registreeritud Tallinnas, Vana-Kälamaja 
7-a, toiduainetekauplus)i. 

22. A l e k s a n d e r N u r k üle viinud sega- ja 
toiduainetekaupluse Metalli tänavalt 2 Pal
diski mnt. 53, Tallinnas. 

23. T i i t u s N õ m m viinud oma toiduainete
kaupluse Tallinnast Uus-Tatari 23 üle 
Nõmmele Suur-Pärnu mnt. 190. -

24. H e r m a n n P i x o v i t š lõpetanud Võrus 
Jüri lil asunud valmisriiete- ja mütsikaup-
luse ja avanud samasuguse kaupluse Nar
vas Joala 14, firma all „Tallinna valmis-
riietekauplus H. J. Pirovitš". 

25. V o l d e m a r P o m m jätkab äritegevust, 
avades Tallinnas, Polgu 1)1, lihaikaupluse. 

26. Kaubandus-tööstuskomtor J o h . R ü t m i k 
& Ко, Tallinn, Väike-Pärnu mnt. 25-1, kaas
osanik Gustav Mäns ühingust lahkunud ja 
äri peab ainuisiklik äripidaja Johannes Rüt

mik firma all „Kaubandus-tööstuskontor 
Joh. Rütmik". Avanud Kiltsi jaama juures, 
Loomo talu maa-alal, lubjapõletamistööstuse. 

27. Kaubamaja L a s a i r S e l m a n o v f i t š j a 
P o e g asukohaks Tartu, Söögiturg 5. 

28. Eesti Aktsiaselts C. S i e g e l , Tallinn Lai 
27, lahkunud juhatuse liige Roman Birken
berg, valitud juhatusse Gerhard Hueck. 

29. A u g u s t S i k k , Raadi v., restoraan, äri
pidaja August Sikk tunnistatud maksujõue
tuks, vannutatud hooldajaks määratud vann. 
adv. abi Nikolai Rõuk. 

30. Keemia-kosmeetikatööstus „Chemkos" V. 
T r e u b l u t , Tallinn Volta 3, firma nime
tus muudetud järgmiselt: „Keemiatehas V. 
Treublut". 

31. O s k a r V a l d s o n avas Tallinnas Viru 10 
jalanõudekaupluse (varem reg. Tallinnas 
Suur-Tartu mnt. 30 jalanõudetööstus). 

Tegevuse lõpetamine registreeritud: 

1. Metsa- ja Puutööstuse Aktsiaselts „Eesti 
Box", Tallinn, Väike-Söörensi 5. 

2. A l e k s e i F i l a t o v , Tallinn, Viimsi .43-a, 
todduainetekauplus. 

3. K a r l F r e i b e r g , Tallinn, Paldiski mnt. 
12, pagariäri. 

4. Eesti Transport Aktsiaselts G e r h a r d & 
H e y , Tallinn, Vene 11-a. 

5. P i l a t u s G o l d b e r g , Pärnu, Vee 3, ma-
jatarvetekauplus. 

6. Toiduainetekauplus E. H o d a k o v s k y & 
Ко, Tallinn, Koidula 16. 

7. V j a t s h e s l a v J e k i m o v , Tallinn, Vana-
Kalamaja 18, toiduainete- ja piimakauplus. 

8. A l i n e K a r r o , Tallinn, Vanaturg, 6, 
klaasiäri. 

9. E. А. К u u s, Tallinn, Väike-Brookusmägi 10, 
todduainetekauplus. 

10. A u g u s t L a k s , Tartu, Kaubahoov 34, 
saapapealisnahatööstus ja saapakauplus. 

11. H e l e n e L a k s , Tartu, Kaubahoov 39, 
saapakauplus. 

12. H e i n r i c h L e e t b e r g , Rapla al., toidu
ainetekauplus. 

13. P e e t e r L e i g e r , Kõrgesaare v., ehi
tustöö. 

14. E n d e 1 L e 11 e p, Tallinn, Kordese 9, toidu
ainetekauplus. 

15. A n n a L e t n e r , Tallinn, Maneeži 4, toidu
ainetekauplus. 

16. J u h a n L u h a , Tartu, Narva 17, pagari
äri. 

17. F. E. M a h r , Pärnu, Ussi 2, trossi-', köie-
ja masinairiihmatööstus. 
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18. J a k ' o b M i g d а 1, valmisriietekauplus „Tu
gev", Tallinn, Väike-Karja 1. 

19. Komipvekitööstus „Kosmos" A d e l e M o o t 
sa , Tartu, Poe 3. 

20. H11 a M ö l d e r , Harku v., Tabasalu k., 
toiduainetekauplus. 

21. J u l i u s M ö l l e r , Tallinn, Suur-Tartu mnt. 
22, värvi- ja kosmeetikatarvete kauplus. 

22. A n n a O t s u s , Tartu, Kauba 17, mütsi- ja 
kompvekikauplus. 

23. (Kaubamaja P. N i r k & К о , Tallinn, Suur-
Karja 5, en gros kauplus laua- ja köögi
nõudega ja imuude majapidamistarvetega ja 
kodumaa veinidega. 

24. R u d o l f N ä k k i , Tartu, Õnne 21, toidu
ainete- ja piimakauplus. 

25- J a a n K a a m a n m , Tallinn, Paldiski mnt. 
51, lihakauplus. 

Laevasõidu küsimused voetakse 
põhjalikule kaalumisele. 

Laevaomanike Ühingu poolt on vabariigi va
litsuse tähelepanu mitmel korral juhitud sellele, 
et ühenduses teiste majandusaladega tuleksid 
võtta korraldamisele ka laevasõidu küsimused, kus 
seisukord katastroofilise seisukorra tõttu prahitu-
rul on muutunud väga raskeks. On tehtud ka vas
tavad ettepanekud seisukorra kergenduseks. Nüüd 
on teedeministri ettepanekul vabariigi valitsus 
moodustanud kolme ministeeriumi vahelise eri
komisjoni, kust osa võtma kutsutakse ka krediit
asutuste ja laevasõidu organisatsioonide esindajad 
ja kelle ülesandeks on välja töötada ja esitada 
ettepanekud laevasõidu rasikuste lahendamiseks. 
Sellele sammule andis teatavat tõuget laevaoma
nike vastutulek palganormide tõstmise alal, mis 
toob kuus umbes 10.000.—kr. lisakulusid, 
võrreldes eelmiste normidega. Komisjon algab 
oma tööd loodetavasti kõige ligemal ajal. 

Raadiotelegrafistid jaJaevasoit. 
Kuna meil puudub vajaline arv laeva-tüüri-

mehi/ kes oleksid varustatud raadiotelegrafisti 
tunnistusega, mis lubaks prahilaevades täita raa-
dio-operaatori ülesandeid, ja kuna merikooli lõ
peta jail on küll vastav teoreetiline haridus, kuid 
puudub vajaline praktika,' siis on laevasõidu 
ringkonnad otsustanud kiires korras korraldada 
kahekuised kursused kahel viimasel aastal meri
kooli lõpetanud tüürimeestele! seKefesy etr saada 

26. Juuksetööstus P a u 1 i n e-R о s а 1 i e S e p p , 
Tallinn, Liivalaia 47. 

27. H e r m a n n S t a h l b e r g , Rakvere, 
Tallinna 18, kullasepaäri. 

28. K a r l S t r a n d b e r g , Tartu, Võru 74, 
toiduainete- ja piimakauplus. 

29. A n n a S ö ö d i , Rakvere, Karja 15, toidu
ainetekauplus. 

30. P e e t T a m m a n n , Suure-KÕipu v., metsa
tööstus. 

31. W i l l i a m T r a u t v a c h , Tallinn, Õle 36, 
toiduainetekauplus. 

32. J o h a n n e s T u u l , Otepää a l , limonaadi-
tööstus. 

33. O l g a V o s m i , Tallinn, Viru 24, manufak
tuurkauplus. 

34. A n e t t e Ü k s v ä r a v , Tallinn, Tondi 8, 
lihakauplus. 

vastava tunnistusega varustatud mehi. Kuna 
niisugustel tüürimeestel on eesõigus koha saa
misel suuremais laevades ja kuna raadio-tunnis-
tusega varustatud tüürimehed saavad laevas lisa
tasu, siis on loota, et sel teel saadakse vajalisel 
arvul mehi kõikide nende laevade tarvis, mil on 
peäl raadio-aparaadid. 

Kursuste korraldamiseks on posti-telegraafi 
peavalitsuselt põhimõtteline nõusolek. 

Kaubavahetus N. Venega 1932. 
a. aprillikuus. 

Käesoleva aasta aprillikuus on N. Venest tul
nud kaupu kokku 1120 vag. kaaluga 16.092 tn., 
sellest arvust vineeri 500 vag. 75fr9 tn., võid 
134 vag. 1 Ш tn., propse 101 vag. 1702 tn., nahku 
82 vag. 6i90 tn., kuusepuu pakke 67 vag. 1116 tn. 
ja muid kaupu vähemal määral« 

Läinud on N. Venesse kaupu sama aja jooksul 
kokku 292 vag. 3647 tn., nendest tööstusmasinaid 
HO vag. 1345 tn., segakaupa 57 vag. 590 tn., 
tšiilisalpeetrit 20 vag. 36& tn., pressitud sü t t 17 
vag. 263 tn., rauda 13 vag. 198 tn., värvimulda 
15 vag. 252 tn. ja muid aineid mõned üksikud 
vagunid. 

KartulLtoU ja -hlnuadn Rootsis. 
Parlamendi I kod» #Ш&- vawtu 7. mail kar-

tuHtölli 1. jaanuarist' —«-Äi* jmdini 1 kr. pr. 
100 kg. Komisjoni • poolt" esitatrafe vastav eelnõu 
sat-poo&ti 6©'häält jaivastu.i-64.. Vastu hääletasid 

Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. 
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sotsiaaldemokraadid. Valitsuse liikmeist loobus 
hääletamisest põllutööminister von Stocken
ström ja vastu hääletas kaubandusminister 
Hansen. 

10. skp. kinnitas ka riksdagi II koda ko
misjoni poolt esitatud kartuli säsongtolli 1 kr. 
100 kg. 1. jaanuarist kuni 31. juulini. 

Kapitaalse tähtsusega tollide jaotamise mõt
tes olid parlamendi rahanduskomisjoni poolt hil
juti väljatöötatud valuutapoliitika juhtnöörid, mis 
nõuavad redeülatsiooni, hindade kõrgendamist 
jne., kuid mitte inflatsiooni teel, vaid teiste va-
luutapolütiliste abinõudega, milliseid pidi olema 
ka tollide tõstmine ja sisseseadmine seal, kus neid 
veel ei ole. 

iSee kõik on desarmeerinud sotsiaaldemo
kraatliku tolliliberalismi ja vabakaubanduse 
frondi. 

Kartulitolliga tahetakse kätte saada kartuli-
hindade kergendamist ja turu leidmist Rootsi 
enese kartulile sisemaal, tulles appi seega põllu
meestele. 

Miks tollikõrgendus käib ainult 1. jaanuari 
— 31. juuli perioodi kohta, see ei ole tingitud 
Rootsi enese vabast tahtest, vaid Rootsi-Saksa 
102i6. a. kaubanduslepingust, kus 1. augusti •— 31. 
detsembri perioodil sisseveetud kartul on seotud 
tollivabadusega. 

Sefles suhtes ongi käimas läbirääkimised 
Saksa valitsusega lepingu muutmiseks. Nagu 
kuulda, pole Saksa poolt karfculisoodustuseat loo
bumiseks mingit takistust, kuid lepingu revidee
rimine on pidurdatud ainult kompensatsiooni-
küsimustest ja teistest aladest, mille muutmine 
Rootsi poolt samal ajal üles tõstetud, kuna rahul
olematus lepinguga on Rootsis, eriti tööstusTing-
konnisr üldine. 

K a r t u l i h i n n a d näitavad kordkorralist 
lõdvenemist loiu nõudmise tõttu. Priima kauba 
hind on läinud tagasi kr. 8.25-le 100 kg, ja 
kvaliteeti nr. 2 ei noteerita praegu üldse. Eriti 
on hindade langemisele mõjunud kaasa Eesti kar
tuli suurenev pealetulemine. Viimasel nädalal 
tuli Paldiskist ja Haapsalust 15-ne - purjelaeva 
ümber Eesti kartulitega. 

Sel puhul võib ära märkida, et kartulihinnad 
Rootsi provintsis on järgmised: Umeä's — kr. 
9.50 (+0.50) , Norrköpingis — kr. 9.00, Skane's 
— kr. 6.0.0—'6-.2i5 ja Hallandis ja Smälandis — 
kr. 6.26^6.50. 

Kartuliturg Antverpenis* 
Kartuli tagavarad hakkavad lõpma ja hin

nad näitavad seepärast tõusu. Maksetakse prae
gu vagun saatejaam kuni B. fr. 60.— kvintaalist 
hästi- säilinud kartuli eest. Kuna aga värske kar

tul tänavu kevadiste halbade ilmade tõttu suu
remal arvul umbes paar nädalat hiljem turule 
ilmub, siis peab oletama, et kartulihind veelgi 
tõuseb. 

Kui meil Olleks anda säilinud kollaseid sorte, 
siis saaksime kuni B. fr. 65.— kvintaalist cif 
Antverpen. Siin nõutakse nimelt söögikartuliks 
peagu eranditult ainult kollaseid. 

Kartulihinnad Soomes lange
vad. 

Viimastel päevadel on kartulihinnad Soomes 
veidi langenud. En gros pakutakse kartuleid 
praegu 60 penni kg., mis vastab 42 Smk. hekto-
liitrilt. Kaupmehed arvavad, et Soomes sel aas
tal kartuleist puudust ei tule, vaid et tagavarasid 
jätkub kuni uue lõikuseni. Pakkumine kartuli-
turul on praegu suurem kui nõudmine. 

Soome hakkab värsket kala 
eksporteerima Poolasse. 

Laupäeval, 7. mail, saadeti Turust esimene 
saadetis värskeid kalu Gdynia kaudu Varssavi. 
Saadetis sisaldab latikaid, haugi ja kohakalu. 
Vaatamata kõrgele sisseveotollile (4:— kg-lt) 
arvavad Soome eksportöörid, et on väljavaateid 
värske.' kala mahutamiseks Poola turule.» Kala 
saadetakse kord nädalas, kuna sagedamat laeva-
ühemdust Gdynia'ga ei ole. Kalad säilitatakse 
elavalt Turus kuni ärasaatmise päevani. Prae
guste transportolude jmires ei ole võimalik elu
salt kalu Poolasse saata. 

Hinnaalandused Tallinna näl-
tus-messile sõitjaile Saksa; 

raudteedel. 
Nagu Saksa riigiraudteede valitsus teatab, 

antakse tänavusele Tallinnas 3.—12. septemb
rini korraldatavale 8. Eesti näitus-messile sõit
jaile Saksa riigiraudteedel 25% sõiduhinnaalan-
dus. Hinnaalandus on maksev ka Saksamaalt 
läbisõidu puhul. 

Jäatakistused Eesti, sadamais 
jau jäämurdjate tegevus möd*-

dtmud talvisel hooajal. 
Möödunud talvisel navigatsiooni hooajal 

kestsid eesti sadamais jäätakistused: 
Tallinnas 5. veebr. 1932. a. kuni 23. aprillini 

1982. a. 
Pärnus,. 28. novembr. 1931. a. kuni 26. aprillini 

1932. a. 
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Narvas 18. detsembr. 1931. a. kuni 5. maini 
1932. a. 

Paldiskis 11. veebr. 1932. a. kuni 25. aprillini 
1932. a. 

Jäämurdjaist olid tegevuses: 

„T a s u j a" : 
Pärnus 29. nov. 1931. a. kuni 22. dets. 1931. a. 
Tallinnas 5. veebr. 1932. a. kuni 21. apr. 1932. a. 

„ S u u r - T õ l l " : 
Tallinnas 11. veebr. 1932. a. kuni 12. aprillini 

1932. a. 
Läinud aasta suvine navigatsioon loppis: 
P ä r n u s : 

20. dets. 1931. a., tänavune algas 26. apr. 1932. a. 
N a r v a s : 

4. dets. 1981. a., tänavune algas 5. mail. 

Nõukogude Vene tellimised 
Soomest. 

O/Y Kõne- ja Siltarakennusyhtymä ja koha
liku N. Vene kaubandusesinduse vahel on saavu
tatud kokkulepe vähemate vedurlaevade ja praa
mide tellimise kohta kogusummas 30 milj. smk. 
eest. Hankelepingu allakirjutamine viibib veel, 

Kassa Kr. 7.848.61 
Jooksvad arved pankades • • • • „ 5.242.36 
Välisraha • • . „ 28.58 
Nõudmisvekslid 

a) portfellis • • Kr. 25.814.63 
b) pankades • • „ 12.146.35 

Protestitud vekslid portfellis • • • 
Elektervalgustuse sisseseaded • • 

1931 а кяЪіп 

Kr. 

37.960.98 
1.950.11 
1.456,35 
2.173.85 
7.011.60 
5.825 34 
1.965.— 

197.859.88 
203 0 0 0 . -

20.000,— 
2.725.03 

11.440.65 

506.488.34 

Väljaminekud Kr. 61.481.26 

Kr. 61.481.26 

kuni selgub, kui pika aja peale maksu suhtes 
riiklik garantii antakse. Esialgses kokkuleppes 
venelastega on maksu tähtaeg ette nähtud 18 kuu 
peale laevade üleandmisest. Läbirääkimisi peetakse 
veel naftapumpade tellimise üle. Venelased ta
havad tellida 4 suuremat pumpa ä 36.000 dollarit 
tükk ja mõned vähemad ä 7.000 dollarit. Hel
singi on saabunud Leningradist ühe põlluma
janduse organisatsiooni esindaija, keegi Mezit, 
kes peab läbirääkimisi elusloomade ostu üle 
Soomest. Muuseas tahavad venelased osta 
5000—6000 siga, nõuavad aga maksu suhtes 12 
kuu krediiti, mis Soome eksportaridele teeb ras
kusi. 

Suurema kaubavahetuse ühin
gu asutamine kauplemiseks 

N. Venega. 
Kuna kaupade vahetus Soome ja N. Vene va

hel clearingi süsteemi järgi teeb raskusi vastava 
vahetalitusorganisatsiooni puudum/sel, on nüüd 
Soome majandusringkondades kavatsus asutada 
suurem kaubandusühing kauplemiseks N. Venega. 
Asja algataja on Viiburi kaubanduskoda ühes 
mõnede Ida-Soome põllumajandus-organisatsioo-

Põhikapital Kr. 258.000.— 
Tagavarakapital „ 4.500.— 
Eriline tagavarakapital „ 10.000.— 
Kinnisvara kustutus „ 11.168.— 
Vallasvara kustutus „ 11.808.46 
Pensionikapital „ 4.032.— 
Kreeditorid „ 104.365.79 
Hüpoteegid „ 100.000.— 
Üleminevad summad „ 2.079 80 
Möödunud aastate tulu ülekanne „ 534.29 

Kr. 506.488.34 

Sissetulekud Kr. 50.040.61 
1931. a. kahju • „ 11.440.65 

Kr. 61.481.26 

Eesti Speditsiooni A.-S. end. Kniep & Werner 
äriseis 31. detsembril 1931. a. 

AKTIVA. PASSIVA. 

Kasu ja kahju arve. 
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nidega. Praegu on uue ühingu põhikiri juba 
kaubandus-tööstusministeeriumile kinnitamiseks 
esitatud. Ühingu ülesandeks on vahetuskauba 
korraldamine, peaasjaliselt aga N. Vene nafta
saaduste mahutamine Soome turule, mille väär
tuse tasumine sünnib Soome kaupadega. Uue 
ühingu liikmeks on astunud ka „Valio", Suomen 
karjakeskuskunta, ja mõned suuremad metalli
tehased. 

Tõve vabaduse tunnistused puu
viljale ja marjadele sisseveol 

Prantsusmaale. 
Prantsuse ametlikus teatajas on avaldatud 

tunn'stuse vorm, millega peavad olema varusta
tud kõik värske puuvilja saadetised Prantsus
maale. Tunnistused, mis tõendaksid, et puuvili 
on terve, tuleb välja anda tervishoiu asutustelt 
kahes eksemplaaris prantsuse ja päritolu maa 
keeles. 

Üks eksemplaar tunnistusest tuleb saata ühes 
teiste kauba saatedokumentidega tollivalitsusele, 
teine eksemplaar tuleb lähetada prantsuse põllu-
tööministeeriumile (Ministere de 1'Agriculture, 
78, rue de Varenne, Service de la Defense des 
Vegetaux). 

Eestis tuleks 
m e t s a m a r j a d e 

seda nõuet pidada silmas 
s a a d e t i s t e l . 

Päritolutunnistuste nõudmine 
Rumeenias. 

Rumeenia välisministeerium teatab, et 5. 
maist nõutakse Rumeenias kõikide kaupade sisse
veol päritolutunnistuste esitamist. Selle juures 
tunnistatakse maksvaks päritolutunnistused, mis 
välja antud kaubandus- või põllutöökodade poolt. 
Päritolutunnistuste viseerimist Rumeenia kon
sulaatide poolt ei nõuta. 

Toiduainete turg. 
London. 

Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 225 kg. 
Northern Manitoba . . . . sh 29/9 
Hard Winter , 27/9 
Rosario Santa . . . . . . „ 26/3 

Jahu, kaal — 280 Ingl. naela = 127 kg. 
Manitoba sh 
Austraalia » 
Kansas. „ 

Odrad, Kanada nr. 3, kaal — 
370 Ingl. naela = 170 kg. , . „ 21/3 
California, kaal — 424 Ingl. 
naela = 192 kg „ 31/— 

Kaerad, kaal — 320 Ingl. naela= 145 kg. 
La Plata sh 17/9 
Canada nr. 2 » 

Linad, cif. per tn. 
Riga Livonian Z. К £ 44.0—46.0 
Pärnu H. D * 42.0-43.0 
Slanetz U/A Medium . . . „ 48.0—49.0 

Bacon, kaal 112 Ingl, naela 
Iiri sh 92.0 
Daani * 76.0 
Hollandi » 76.0 

Munad, — 120 tk. 
Inglise * 8.3—8.9 
Daani „ 9.3-9.6 

26. V. Vöi, per cwt. (50 kg.) 
Daani „ 100.0-102.0 
Läti » — 
Leedu » 102.— 
Eesti n ~~ 
Siberi , 92.— 
Uus Merimaa , 94.0-96.0 
Austraalia „ 94.0-96.0 

Hamburg. 
27. V Nisu. 

Sisemaa, tönni eest • • • • Rmk. 13.75—13.85 
Manitoba, cif 100 kg. eest term. fl. — 
Western H, cif 100 kg. eest „ „ — 
Hard Winter II, cif 100 kg. eest term. „ 6. — 
Ameerika jahu $ 33/4—4lA 

Rukis. 
Sisemaa, tonni eest loco • • • Rmk. 10.60—10.65 

Kaerad. 
Sisemaa, tonni eest 8.85—9.10 

Odrad, suve. 
Sisemaa, tonni eest „ 9.20—9.40 

Odrad, talve. 
Sisemaa, tonni eest „ 9 00—9.20 
Suhkur, cwt. (50 kg.) • • • •- sh — 
Hollandi, laadimisel „ — 
Tšehho — do — „ 6/9 
Poola — do — * 6/6 
Poola » — 

Riis, Burmah II, 50 kg. eest ,. 9/9 
Rasv, tierces = 191 1. 

American Purelard • - - • $ — 
Steamlard > — 

Berliin. 
Vöi, tsentneri eest (50 kg) 

Sisemaa või I sort Rmk. 109,— 
TT 102:— 

* m " . . " 92 — 
Eesti „ 117—118.— 
Läti, punane „ 117—119 — 

„ must „ 114—115.— 
Soome , 117V2-119, -
Siberi „ — 
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Väiisbörsid. 

Frank . . . 
Dollar . . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Saksa mark . 
Soome mark 
Floriin. . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Tšehhosl.kr.. 
Belgia frank 
Šillingid . . 
Slott . . . 
Pengo . . . 
Latt . . . 
Litt . . . . 
Tšerv. . . . 
Eesti kroon . 
Höbe p/unts 
Plaat, p/unts 
Kuld p/unts . 

• 

Naelsterling. 
Frank . - . 
Dollar . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Soome mark 
Floriin . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
,Belgia frank 
Tallinn. . . 

14. V 

82.53 
3.6537 

19.555 
18.275 
19.925 
15.285 
216.50 

9 — 
70.93 
18.64 

123.— 
26.03 
33.50 
32.50 
31.25 
19.— 
37.— 

12.50 

13. V 

15.40 
16.625 
4.213 
78.30 
84.25 
77.50 

7.14 
170.95 
21.70 
82.35 
59.20 

109 3 9 -
10Э.61 

17. V 

92.71 
3.66 

19.71 
18.305 
20 — 
15.34 
216 — 
9.0175 

71.06 
18.68 

123.50 
26.075 
34 — 
32.75 
31.— 
19.— 
3 7 . -

13 50 
175/16 

17. V 

15.40 
16.625 

4.21S 
78.40 
84.30 
77.20 
7.14 

171.05 
21̂ 69 
82.40 
59.18 

109 39— 
109.61 

L 

18. V 

93.03 
3.6737 

19.70 
18.30 

20.035 
15.365 

215.75 
9.045 
71.37 
18.765 
120.80 
26.19 
34.— 
32.75 
31.— 
19.— 
37.— 

14.— 
17Vfi 

В 

18. V 

15.43 
16.625 
4.213 

78.20 
84.35 
77.05 
7.13 

171.05 
21.69 
82.40 
59.10 

109.39— 
109.61 

О N D О 

19. V 

93.25 
3.6812 
19.665 
18.315 
20.035 
15.41 
215.50 

9.065 
71.50 
18.81 

123.87 
26.22 
34.— 
32.75 
31.— 
19.— 
37.— 

13.50 
167/8 

20. V 

93.09 
3.6737 
19.625 
18.315 
20.035 
15.404 

215.50 
9.05 

71.50 
18.877 

124 — 
28.19 

35.— 
32.75 
3 1 . -
18.75 
37.— 

13.25 
163/4 

21. V 

93.09 
3.6750 
19.45 
18.33 
20.025 
15.42 

216.-
9.0675 
71.40 
18.765 
123.75 
26.22 
34.50 
32.75 
3 1 . -
1 9 . -
37.— 

13.— 
165/8 

175/-

23. V 

93.15 
3.6762 
19.535 
18.34 
20.04 
15.47 
216 — 

9.07 
71.53 
18.79 
123.75 
26.23 
3 5 -
32.75 
30.— 
18.25 
37 — 

13.25 
165/8 

E R L I ] 

19. V 

15.47 
16.625 

4.213 
78.60 
84.60 
77.25 

7.13 
171.10 
21.69 
82.42 
59.15 

109.39-
10961 

20. V 

15.45 
16.625 

4.213 
78.70 
84.50 
77.10 
7.13 

171.10 
21.68 
82.42 
59.12 
109.39-

109.61 

21. V 

15.46 
16.625 
4.213 

79.40 
84.50 
77.15 

7.13 
171.— 
21.67 
82.42 
59.10 

109.39-
109 61 

23. V 

15.48 
16.625 
4.213 

79.— 
84,45 
77.30 

7.13 
170.95 
21.67 
82.42 
59.06 
109.39-

109.61 

N 

24. V 1 25. V 

93.21 
3.6812 
19.60 
18.345 
20.055 
15.535 
216,— 
9.0925 
71.68 

93.40 
3.6887 
19.565 
18.34 
20.14 
15.575 
216 — 

9.10 
71.75 

18.852 1 18.832 
123.75 [ 124.12 
26.28 
35.— 
32.75 
30.50 
18.50 
37 — 

13.50 
1613/iö 

26.33 
3 6 . -
32.75 
3 1 . -

• 18.25 
37.— 

13.25 
1615/ie 

26. V 

93.46 
3.6937 
19.445 

18.32 
20.125 
15.59 
216.25 
9.1050 
71.84 

18.862 
124.25 
26.33 
36.50 
32.87 
30.75 
18.25 
37 — 

14.— 
16.V8 

N 

24. V 

15.51 
16.625 

4.213 
79.20 
84.50 
77.40 

7.13 
170.85 
21.65 
82.20 
59.05 
109.39-

109 61 

25. V 1 26. V 
i 

15.53 
16.625 
4.213 

79.20 
84.60 
77.40 
7.13 

170.80 
21.63 
82.52 
59— 

109,39— 
109.61 

15.54 
16.62') 
4.213 
79.70 
84.70 
77.05 

7.14 
170.70 
21.64 
82.40 
59.05 
109.39-

109.61 

27. V 

93.28 
3.6837 

19.46 
18.28 

20.075 
15.55 
216.50 
9.0825 

71.75 
18.82 

124.25 
26.30 
37.— 
32.75 
30.75 
18.25 
37.19 

13.25 
16a/i 

27. V 

15.51 
16.63 
4,213 
79.70 
84.70 
77,10 

7Л5 
170.95 
21.64 
82.40 
59.03 

109.39-
109.61 

Tallinna börsikomitee Juures asuva kaupade Ja prahtide ko
misjoni poolt keteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad 

(en gros). 
^J. Puhk Ja Pojad" suurveski 

saadused. Hinnad arvatud 50 
kg. eest ühes valge puuvil
lase kotiga. 

Püülijahu: 

RukkipüüJ patent (ä50 kg.) 
_ harilik 

№ 3 
„Eesti Parem* saiajahu (ä 50 kg.) 
„Kalev* 
„Taara" 
»Kungla" 
„Sampo" 
Manna 
Granulär 

Kloonid. 

100 kg. 31.50 
r, .28,50 
„ -27.50 

40.50 
„ 38 . -
„ -37.-
* 3 1 . -
* .25.-
, <»15.-
, i 41.50 

Saiajahu poolsõre 
, sör* • • 

Kroonid. 

100 kg. 43.— 
45.— 

Jahud: nisu, pehme, Ameerika 
ja Inglise 100 kg. 

„ sõre, Ameerika 
ja Inglise , 

„J. Puhk ja Pojad* suurveski 

Jahu: -rukki • . 
rukkiputil 
nisu, pehme — 
sõre 

Kaeuafeelfeed (Herkulo) • • • • 1 kg. 

16.20—17.00 
27.50—31.50 

2S*0O-*-*45.OO 
-0.29 
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A/S. Rotermanni teh. 100 kg. Kroonid. 
Jahu: rukki „ 16.00—17.00 

„ püül „ 26.20—27.00 
„ nisu, pehme — sõre • „ 23.60—46.60 

Nisu, Eesti „ 18.00—24.00 
„ külvi, Suvi „Rubin" ja „Diamant" „ 26.00—28.00 

Rukis, Eesti, riigihind „ 15.00 
Kaerad, toidu, Eesti „ 10.75—11.25 

сд • • • • • —— 
Odrad, olle, Eesti I 15.00—16.00 

„ toidu, Eesti „ 13.00—14.00 
Herned, peluskid, külvi • • • • „ 15.— 
Vikid „ 15 — 
Ristikhein, punane, kodumaa, külvi „ 165.— 

„ punane, läti, külvi „ 150.— 
Riis, Burma II „ 33.00—34.00 
Kartulid, eksport „ 2.50—2.70 

„ tärklisevabrikud „ — 
Kartulitärklis „Superieur" • • • „ 28.00 
Siirup, kartuli, 420/o „ 32.00 
Glükoos „ 28.00 
Või, eksport, I sort l k g . 1.10—1.15 
Margariin, välismaa „ — 

„ kodumaa „ 0.75—0.95 
Kaseiin, Eesti, toores • • • • .100 kg. 15.00 
Juust „Schveitsi", kodumaa • • l k g . 1.20—1.30 
Munad, eksport,Is. (kast360tk.) kast 10.80—11.70 
Kakao, Hollandi 1 kg. 1.10—1.60 

„ Inglise „ — 
Kohv, Rio, Santos jne. • • • • „ 4.40—4.50 

„ Kesk-Ameerika sordid • „ 5. 6.20 
Tee, laht,Orange Pekoe, Tseilon „ 5.00-5.50 

„ „ Orange Pekoe, Java • „ ' 3.80—5.00 
„ Moning, Hiina • • • • „ 4.00—4.70 

Suhkur, peenike, valge, Saksa 100 kg. — 
„ „ „ Tšehhoslov. „ — 
„ „ Inglise • • „ 31.23—31.50 
„ » » Poola • / • • „ — 

Sool, lahtine, Vene, fr. vagun 
jaam Irboska ja Narva • „ 3.40 

„ „ Saksa „ 3.40 
„ „ Poola „ 3.10 

Heeringad, Yarmouth, „Matties" tünn — 
Sehoti „Matties" I sort „ 37.00—48.00 

II — 
l l „Matfulls" ."• I 55.00-65.00 
„ Islandi y2 tünni • • • „ — 

Liha, sea, I sort 1 kg. 0.40—0.48 
Liha, looma, I sort 1 kg. 0.25—0.35 
õlikoogid, linaseemne . . . . 100 kg. 9.50 

„ päevalille „ - — 
„ puuvilla » — 

Jahu, päevalille „ — 
Segajõutoit I s. » — 

» П в . „ — 
Sojatangud » — 
Nisukliid „ 7.00 

•Maapähklikoogid „ — 
Söödaherned • • "• » — 
Puuvillane riie, BJAS, netto • • meeter 0.45—0.56 

„ Mitkal „ • • • „ 0.34-0.43 
Lina, Petseri, saatejaam • • 1000 kg. 427.—457.50 

, V6ru , • • • • , 427.-457.50 
; Liivi : . • . • . 366.-396.50 
; Tartu ; • • • • , 366.-396.50 

ölilinaseemned, 90%, baas, 
saate jaam • • • 100 „ -— 

Linaseemned, külvi, 95% baas, 
saate jaam » — 

Kivisüsi, auru, Yorkshire, 
2 korda pestud • • • lOOOkg. 34 — 

, , „ Newcastle • • • • „ 33.— 
Діудвийі, sepa - » 96.— 

Kroonid. 

Koks, kütte 1000kg. .55.— 
Kütteturvas (riigi turbatööst.) „ 10.00 
Põlevkivi, I-a, fr. vag. Tallinn, 

netto „ 5.50 
» *--a, » » я » * 90 
» П а . , „ „ „ 4.00 
„ III s. „ „ „ „ 2.20 

Toorõli, fr. ladu Tallinn • • • 100 kg. 6.25 
Raskeõli „ „ , . . . . д 9.25 
Estobituumen A, R, С tünnid, br. „ 9.75 

D. E. (pigi) „ „ „ 9.75 
Katuselakk, „ „ я Ю.О0 
Fenolaat, tünnides, netto • • • „ 8.75 
Karbolineum „Estokarbolineum* 

А &• В, netto • - „ 14.75 
„Estokarbolineum" С, netto • • „ 12.75 
Raualakk, vaatides „ 20.75 
Imbutusöli A, netto, vaatides • „ 8.75 

В я , • • я 8.00 
я С „ • ' „ 7.25 

Asfalttnastiks „ „ • • „ 6.25 
Viljapuu-karbolineum, netto • • Itr. 0.25 
Autobensiin „ 0.27 
Diiselmootor-nafta 1 kg. 0.11 
Mootor-petrooleum, fr. igasihtj . „ 0.12 

„ -nafta „ 0.11 
Raud, sordi 100 kg. 9.00—9.25 

„ vits „ 12.00—16.00 
„ .plekk „12.00—20.00 
„ plekk, tsing^ud . . . . „ 29.00—31.— 
„ talad „ 9.00—9.50 

Teras, Inglise „ 70.00—100.00 
„ Saksa „ 70.00—100.00 
„ vedru „ 20.00—22.00 
„ talla, ree „ — 

Inglistina • . • „ 250.00 
Seatina • • , 45.00—48.00 
Vaskplekk, punane „165.00—180.00 

„ valge ,140.00—180.00 
Tsinkplekk „ 55.00—65.00 
Masinaõli „ 20.00—25.00 
Mootorõli „ „ 30.00—40.00 
Autoõli, Ameerika , 39.00—100.00 
Eesti Kiviõli A/Ü. Põlevkivi, küt

teõli, tsistern, fr. Tallinn • • „ 5.5—6.1 
Linaseemneõli , 45.00—50.00 
Värnits „ 47.00—52.00 
Tsilindriõli, Ameerika • • • • „ 27.00—45.00 

Vene 280° • • • • „ 26.00—30.00 
„ 3200 . . . . , 45.00 

Ameerika 280° • • • „ — 
3200 . . . 

NaftS, Vene • " I 10.00-11.00 
Ameerika „ 10.00—11.00 

» Poola „ ч — < 

„ Ameerika „ — 
Petrooleum, Vene, tsisternid ja 

vaadid „ 10.00—11,00 
„ Am.,tsistern. ja vaadid „ 10.00—11.00 

Bensiin, eesti riigi põlevkivi
tööstuse segabensiin, fr. Tallinn 36.50 

A/Ü. Eesti Kiviõli bensiin Estolin, 
tsistern.fr. Tall. ühes teedemaks. „ 34.25 

Bensiin, Vene, 1 sort 37.50 
„ Ameerika, I sort • • • — 

Piiritus, eksport (ekskl. vaat), fob liiter — 
Pesusooda, kodumaa „ 7.25—7.75 
Seebikivi , 23.00—28.00 
Värvid, nigros., veessulav, välism. 1 kg~ 5.50 

_ tsinkvalge, välism. • • „ 0.55—0.60 
, tinavalge, , • • , 0.70-0.75 
! ^ooker, , • • , 0.16-0.18 

http://tsistern.fr
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Väetisained.: Kroonid. 
Superf osfaat 18—20% kott 4 — 

16—18% „ — 
Segafosfaat 22—23°/o „ 3.65 
Kaalisool, 40°/o „ — 
Tšiilisalpeeter „ 14.— 
Lubisalpeeter „ 12 25 
Lubiammoonsalpeeter • * • • • „ 13.75 
Väävelhapu ammoonium • • • • „ 12.— 
Fosforiit, Eesti, 25—27% . . . . „ 3.45 
Nitrofoska „ 21.— 
Paber, rotatsiooni 100 kg. 23.30 
Tsement, Portland, Kunda, 

pütt 170 kg, fr. Tallinn tünn 8.00—8.50 
Kriit, toores 100 kg. 5.15-6.50 

„ pestud „ 5.50—6.50 
Kivitõrv „ 11 . - -
Puutõrv „ 18.— 
Lubi » 3.50 
Kips, tükkides, franko vagun 

Irboska 1000 kg. -
, jahvatatud „ 20.00 
У, krohvimise „ 36.60 

Telliskivid, Is., Loksa, fr.Tallinn 1000 tk. 45.00—50.00 
Silikaat I в., fr. vabrik • • • • „ 39.00—40 00 
Tulitikud, orig. kast (5000 toosi) 130.00 
Nahk, talla, Eesti 1 kg. 2.20—2.40 

_ „ Ameerika, I s. • • • „ 2.50—2.65 
» „ » II s. • • • , 2.20-2.40 

Peekonsigade nädalahinn. Tall.22t V —28 V1932. 
Turg: selguseta. 

Peekonsigade tapakaalud I sort II sort III/IV sort 
' 60—72 kg 0.37(0.52) 0.33 (0.48) teised 

55—59,5 „ \ _ sordid ja 
72,5—75 „ J kaalud 
50—54,5 J _ siseturu 
75,5—80 „ j hinnad 

Juuremaks fondist iga I ja II sordi peekonsea eest 
tapakaaluga 60—72 kg. — kr. Klambreis tähen
datud hinnad maksavad ühes riikliku juuremak-
suga keskmiselt 65 kg sealt. 

Liverpooli börs. Puuvill. 
American Fully Middling inglise naela (lbs) eest 

ingl. pensi (d) loko 4.51, juuli 4.25, okt. 4.27, 
dets. 4.30, jaan. 4.33. 

Lina P r a h i d : 
Tallinn — Stettiin . . . . 1000kg. Rmk. 15—18. 

„ _ Ghent 1016 kg. sh 22/— 
e — Dundee . . . . , „ 32/6 
„ —Belfast . . . . „ „ 4,7/-

Puumaterjaalid Standard 
Tallinn,—London * sh 35/— 

, — Hull „ , 36/— 
„ —Manchester • • • • „ „ 42/6 
„ — Grangemouth • • • * » 32/6 
„ —Belfast „ „ 50/— 
„ —Dundee „ » 35/— 
„ — Antwerpen „ „ 30/— 
„ —Ghent „ „ 30/— 
„ —Rotterdam » h f l . 16/— 
„ —Amsterdam . . . . ш „ 17/50 

Segakaup 
Tallinn — Stettiin • • • • 1000 kg. Rmk. 18.— 

, —London . . . . 1016 kg. sh 17/-40/— 
, — Stokholm - • • 1000 kg.rkr. 10.—30.— 
, — Stettiin . . . . vöi tünn Rmk. 1.50 
, —London . . . . _ . eh 2/6 

Tallinna fondibörsi kursisedel. 

New-
York 

1 dollar 

London 
1 nael-
sterl. 

Berliin 
100 s. 

riigi m. 
Helsingi 
100 soo- | 
me m. | 

Stokholm | 
100 root

si kr. | 
Kopenh. | 
100 daa-

ni kr. 1 
Oslo | 

100 nor
ra kr. j 
Pariis 
100 

prants fr. | 
Amsterd. | 
100 flo-

riini 1 

Rüg 
100 latti 

Zürich | 
100 

heiv. fr. | 
Brüssel | 

100 bel-
gat 1 

Milaano 
100 liirat 1 

Praha j 
100 cehh. 

kr. 1 
Viin 1 

100 austr. 
sh. 1 

T. 
O. 
M. 

T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 

23. V. 
1932 

3.70 
3.75 

13.55 
13.85 

87.60 
89.60 

6.30 
6.50 

69.25 
71.75 

73.75 
76.25 

67.25 
69.75 

14.60 
14.90 

T. || — 
O. 150.— 
M ІІ153.— 
T. II — 
O. 72.— 
M.|| 72.45 
T. || — 
O. 72.50 
M.jl 74.— 
T. || — 
O. 51.85 
M.|| 53.25 
T. | 
O. 
M.| 
T. j 
0. 
M.| 
T. | 
0. 
M.| 

Budapest IIT. 1 
100 реп- O. 

got M.| 
II T l Varssav :.' 

100 ЯІОШ 1 JJ*. 1 

Kannas *• 
100 litti Щ\ 

Moskva j| Т. [ 
100 rubla O. 

(tšekk) ||M.[ 
Oanzig lj" 

100 guld-
1 nat || 

T. | 
0. 
M. 

19.05 
19.70 

11.— 
11.35 

53.50 

65.— 

41.50 
4 3 . -

3 7 . -
37.60 

L93.76 

72.— 
74.— 

24. V. 
1932 

3.70 
3.75 

13.55 
13.85 

87.35 
89.35 

6.30 
6.50 

69.— 
71.50 

73.75 
76.25 

67.25 
69.75 

14.60 
14 90 

150.— 
153.— 

72.— 
72.45 

72.50 
74.— 

51.85 
53.25 

19.05 
19.70 

11.— 
11.35 

53 50 

65.— 

41,50 
43.— 

37.— 
37.60 

193.76 

72.— 
7 4 . -

25. V. 
1932 

3.70 
3.75 

13.55 
13.85 

87.05 
89.05 

6.30 
6.50 

69.— 
71.50 

73.75 
76.25 

67.25 
69.75 

14.60 
14.90 

149.75 
152.75 

72.— 
72.45 

72.30 
73.80 

51.85 
53.25 

19 — 
19.65 

11,— 
11.35 

53.50 

65.— 

41.50 
4 3 . -

37.— 
37.60 

І93.75 

72 — 
74.— 

26. V. 
1932 

3.70 
3.75 

13.60 
13.90 

87.05 
89.05 

6.30 
6.50 

69.25 
71.75 

73.75 
76.25 

67.25 
69.75 

14.60 
14.90 

150 — 
158 — 

72 — 
72.45 

72.50 
74.— 

51.85 
53.25 

19 — 
19.65 

1 1 . -
11.35 

53.50 

65.— 

41.50 
43.— 

37.— 
37.60 

193.75 

72.— 
74.— 

27. V. 
1932 

3.6975 
3.7475 

13.60 
13.90 

87.05 
89.05 

6.30 
6.50 

69.75 
72.25 

74.— 
76.50 

67.25 
69.75 

14.60 
14.90 

150 — 
153.— 

7 2 . -
72.45 

72.40 
73.90 

51.85 
53.25 

19 — 
19.65 

11 — 
11.35 

53.50 

65.— 

4150 
43 — 

37.— 
37.60 

193.75 

72.— 
74.— 

28. V. 
1932 

3.70 
3.75 

13.60 
13.90 

87.10 
89.10 

6.30 
6.50 

69.50 
72,— 

74 — 
76.50 

67.25 
69.75 

14.60 
14.90 

1 5 0 -
153.— 

72.— 
72.45 

72.40 
73.90 

51.85 
53.25 

19.— 
19.65 

10.95 
11.30 

53.50 

65.— 

41.50 
4 3 . -

87.— 
37.60 

193.75 

72.— 
74.— 

Väljaandja Kaubandus-tööstnskoda. 
Tallinna Eesti Kirjast.-Ühisuse trüklkod», Pikk t. 2. 

Vastatav toimetaja H. Auto. 


